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INNLEIING 
Vinje kommune har skilt ut delar av kommunen si verksemd i interkommunale 
samarbeid, interkommunale selskap, aksjeselskap og stiftingar. Dei fleste av desse 
er eigne rettssubjekt og blir ikkje regulert av kommunelova. 
 
Val av organisasjonsform legg rammene for kva høve kommunestyret har til styring 
av desse verksemdene. Fristilte selskap har eigne selskapsorgan og er regulerte av 
særskilt regelverk, som mellom anna regulerer forholdet mellom eigarane 
(kommunen) og selskapsorgana. Dette gjev utfordringar når det gjeld demokratisk 
folkevald styring, innsyn og kontroll av verksemda. Eigarstyring og selskapskontroll er 
kommunesektoren sitt verktøy for å møte desse utfordringane. 
 
Ei eigarskapsmelding skal gjere tydeleg kva kommunen vil med sitt eigarskap, formål 
og langsiktige mål og grunnleggande prinsipp som skal gjelde for selskap som 
kommunen vel å nytte for delar av si verksemd. Vidare skal ei eigarskapsmelding 
innehalde ein oversikt over dei føretaka og selskapa som kommunen er eigar i og 
eigarstrategi for det einskilde selskap. 
 
Eigarskapsmeldinga skal ikkje nyttast til å detaljstyre selskapa. Når kommunen vel å 
leggje ein del av sine verdiar inn i eit selskap, medfører det og ei overføring av 
styringsrett til verksemda. Kommunen må trekkje opp ei ytre ramme av prinsipp og 
reglar, og innafor denne eigarstrategien må selskapet ha ein stor grad av spelerom. 
 
Kommunen kan som medveten eigar utøve sitt eigarskap gjennom 
generalforsamling, representantskap og eigarmøte. Om kommunen gjer dette godt 
nok, vil koma fram gjennom eigarskapskontroll som kommunens kontrollutval utøver 
som del av selskapskontrollen i kommunen. Heimel for selskapskontroll finn me i 
kommunelova §§ 23-6 og 24-10. 
 
Plan for selskapskontroll for kvar fireårsperiode skal leggjast fram for kommunestyret 
seinast innan utgangen av året etter at kommunestyret er konstituert, jf. Forskrift om 
kontrollutval i kommunar og fylkeskommunar. Gjennom denne planen vil 
kommunestyret vedta kva for selskap som skal undersøkjast, anten som 
eigarskapskontroll (obligatorisk) eller forvaltningsrevisjon (friviljug). 
 
Denne eigarskapsmeldinga er delt i fire hovuddelar der dei to siste delane er 
konkrete i høve til dei selskapa kommunen eig og kva for eigarstrategi kommunen 
har for dei ulike selskapa. Det er difor viktig at meldinga er dynamisk og blir endra når 
det blir endring i faktiske eller juridiske rammer. 
 
Eigarskapsmeldinga kan vera eit nyttig oppslagsverk, og skal ligge open og 
tilgjengeleg for alle på kommunen si heimeside. 
 
Eigarskapsmeldinga er vedteken av Vinje kommunestyre 12.03.24 i sak X/2024. 
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DEL 1 - INFORMASJON OM 
SELSKAPSFORMER 
 

1.1 Kvifor kommunalt eigarskap? 
Det er fleire grunnar til at kommunen kan ønskje eigarskap, så som: 

a) Det kan vere lovpålagde tenester som kommunar løyser i fellesskap med 
andre kommunar. Renovest og PPT er døme på dette 

b) Lovpålegg. (Offentleg eigde kraftselskap skal vera organisert som 
aksjeselskap, ev DA) 

c) Ønskje om ei samfunnsbyggjande rolle. (Eigarskap i Kvito as er eit døme på 
dette) 

d) Eigarskapet kan ha ei forretningsmessig grunngjeving, dvs eit ønskje om at 
verksemda skal gje overskot som blir pløgd tilbake til eigarane. (Eigarskapet i 
VTK kan delvis ha ei slik grunngjeving.) 

 
Kommunen kan ha ulik motivasjon for ulike typar eigarskap. Me skil gjerne mellom 
politisk og finansiell motivasjon, men dette er ikkje alltid lett å skilje, då dei fleste 
selskapa har samansette mål og motivasjonen kan vere delvis finansiell og delvis 
politisk. 
 
Politisk motivert eigarskap: 

 Drifta er lovpålagd eller kommunale kjerneoppgåver 
 Motivet for selskapsdanning kan vera 

 effektivisere tenesteproduksjonen 
 ønskje om betre samfunnsøkonomiske resultat 
 binde regionen tettare saman 

 Er i avgrensa grad underlagt avkastningskrav 
 Typiske område: drift og vedlikehald, VAR, arealdisponering, samferdsel, 

arbeidsmarknadstiltak og kultur 
 
Finansielt motivert eigarskap: 

 Selskap som er marknadseksponera 
 Motivet er at det er mogleg å få økonomisk utbytte av innskoten kapital og 

avgrensa økonomisk ansvar 
 Organisert som aksjeselskap 

 

1.2 Kort om ulike eigar-/selskapsformer og val av selskapsform 
I den nye kommunelova er det lovfesta nye modellar for interkommunalt samarbeid 
som gjeld frå 1. januar 2020. Desse nye modellane er interkommunalt politisk råd og 
kommunalt oppgåvefellesskap, i tillegg kan ein blant anna velje 
vertskommunesamarbeid, interkommunalt selskap etter IKS-lova eller eit AS etter 
aksjelova. 
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Lovfesta modellar for kommunal selskapsdanning og samarbeid mellom kommunar: 

 

 
Eit kommunalt eigarskap kan altså ha mange ulike former. Aksjeselskapsforma kan 
nyttast av ein kommune som vil starte verksemd åleine, og saman med private eller 
andre offentlege organ. Eit interkommunalt selskap kan berre ha kommunale eller 
fylkeskommunale eigarar, og har som føresetnad at fleire deltek saman om selskap. 
Kommunen kan ikkje etablere eller vera deltakar i ansvarlege selskap eller 
kommandittselskap. Skal det samarbeidast med private må derfor 
aksjeselskapsforma nyttast.  
 
Kommunen kan vera deltakar i samvirkeføretak eller vera stiftar av ei stifting. Dersom 
kommunen ønskjer ein friare organisering av eiga verksemd enn i ordinære etatar, 
kan me nytte kommunale føretak. 
 
Her er eit kort oversyn over kva som skil ulike selskapsformer. Oversynet er ikkje 
fullstendig, men gjev ein peikepinn på når me bør bruke dei ulike selskapsformene. 
 

1.2.1 Aksjeselskap (AS, AL, LL, ASA) 
Eit aksjeselskap (AS) er regulert i aksjeloven 13. juni 1997 nr 44 (AS) og 
allmennaksjelova av 13. juni 1997 nr 45 (ASA). Selskapet er kjenneteikna med: 

1) Eit AS blir gjerne etablert der det er tenester som skal ytast i ein 
konkurranseutsett marknad. Selskapsforma er lite eigna til å organisere 
lovpålagde tenester, eller tenester der det er stor trong for/ønskje om politisk 
styring 

2) Eit AS er eit sjølvstendig rettssubjekt og er ikkje ein del av kommunen – korkje 
organisatorisk eller økonomisk. 

3) Aksjonærane sin økonomiske risiko er avgrensa til aksjekapitalen, med tillegg 
av eventuelt eigarlån til selskapet. Eit AS kan difor gå konkurs. Minimum 
aksjekapital skal vera 30 000 kr 

4) Det øvste organet i eit aksjeselskap er generalforsamlinga. 
Generalforsamlinga fastset normalt vedtektene for selskapet. Kommunestyret 
fastset eit selskap sine vedtekter i samband med nyetablering. 
Generalforsamlinga er ansvarleg for at selskapet har eit styre, ein revisor om 
selskapet har omsetnad over 5 mill. kr (ved omsetning under 5. mill. kr. står 
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ein fritt til å ha revisor i selskapet eller ikkje), at selskapet har tilstrekkeleg 
kapital og akseptable rammevilkår for drift. 

5) Kommunen kan som aksjeeigar ikkje gje direkte pålegg til selskapet sitt styre 
utan å gå via generalforsamlinga. Styremedlemene skal i fyrste rekkje ivareta 
selskapet sine - og ikkje kommunen sine - interesser. Dersom det skulle bli 
interessekonflikt bør styret innkalle til ekstraordinær generalforsamling. 

6) Ein aksje gjev ei røyst på generalforsamlinga. Aksjedel på 34% gjev høve til å 
hindre ei vedtektsendring, 51% gjev fleirtal i alminnelege saker som t.d 
godkjenning av budsjett, 67% gjev høve til å vedta ei vedtektsendring og 90% 
gjev rett til å løyse inn dei andre aksjane frå andre eigarar. 

7) Skilnaden på ASA og AS er at ASA-forma blir nytta der det er stor 
aksjespreiing, og der selskapet ønskjer å hente inn kapital gjennom emisjonar 
rette mot ålmenta, til dømes frå børsen. 

 
1.2.2 Interkommunalt selskap (IKS) 
Interkommunale selskap er regulert av lov om interkommunale selskap av 29. januar 
1999 nr 6. 
Selskapet er kjenneteikna ved: 

1. Både kommunar, fylkeskommunar og andre interkommunale selskap kan vera 
deltakar i interkommunalt selskap 

2. Deltakarane har uavgrensa ansvar for selskapet sine plikter, men slik at den 
einskilde deltakar sitt ansvar er avgrensa til ein prosentdel av selskapet sin 
totale samla skyldnad 

3. Det øvste organet i selskapet er representantskapet. Kvar deltakar har rett til å 
vera representert, og medlemmer blir peika ut av kommunestyret eller 
fylkestinget. Kvar deltakar har ei stemme med mindre anna er fastsett i 
selskapsavtala. Dersom ikkje anna er nedfelt i selskapsavtala, blir vedtak fatta 
med alminneleg fleirtal. 

4. Selskapet blir oppretta ved at det blir inngått ei selskapsavtale mellom 
deltakarane, der deltakarar, føremål, innskotsplikt, tal på styremedlemmer og 
tal på medlemmer i representantskapet skal vere avtalt. 

 

1.2.3 Interkommunalt samarbeid etter kapittel 17 i kommunelova  
Interkommunalt samarbeid etter kapitla 17-20 kan etablerast av ulikt slag. 
Samarbeidet er lite regulert i lova, og det er i stor grad opp til kommunane korleis dei 
vil organisere det. Det er derfor eit mindre bunde samarbeid enn eit IKS. 
Hovudkjenneteiknet er at det blir oppretta eit felles styre for å forvalte felles 
oppgåver. 
 
Det skal opprettast vedtekter for styret som minimum skal innehalde styret si 
samansetting og korleis det skal veljast, styret sine oppgåver, om deltakarane skal 
gjere innskot og om styret har avgjerdsmakt til å forplikte deltakarane økonomisk. I 
utgangspunktet er ikkje eit slikt selskap eit eige rettssubjekt, men samarbeidet kan 
organiserast som eit eige rettssubjekt. 
 

1.2.4 Kommunale føretak (KF) 
Det kommunale føretaket er regulert etter kommunelova sitt kapittel 11 utforma for eit 
tilbod for ei kommunal organisering av meir forretningsprega verksemd. Det 
kommunale føretaket er ein utskilt del av den kommunale forvaltninga. Men 
økonomisk og rettsleg er det ein del av kommunen. Kommunen blir halden ansvarleg 



 
 

8 

for all verksemd i føretaket. Dersom verksemda er utsett for risiko bør denne 
modellen difor ikkje nyttast. 
 
Føretaket skal ha ein dagleg leiar, som er ansvarleg for den daglege drifta og rette 
seg etter styret sine retningsliner og vedtak. Dagleg leiar er dermed ikkje underlagt 
kommunen sin administrasjon. Styret er underlagt kommunestyret, og ikkje den 
administrative leiinga i kommunen. Administrasjonssjefen har likevel møterett i alle 
styremøte, og kan krevje at kommunestyret skal handsame bestemte saker. 
 

1.2.5 Stifting 
Stiftingar er regulert i lov om stiftingar 15.6.2001. Ei stifting skil seg frå dei andre 
selskapsformene ved at den ”eig seg sjølv», den har ikkje eigarar. Denne 
styringsmodellen er eigna for oppgåver som kommunen ikkje ønskjer å ha påverknad 
på, t.d. legat og stønadsordningar etter donasjon frå private og med deira statuttar. 
Kommunen kan berre påverke stiftinga gjennom val av styremedlemmer, men har 
utover dette inga påverknad når det gjeld leiing, styring, oppløysing eller disponering 
av verdiar. Stifting vil difor i dei fleste tilfella vera ein lite eigna selskapsform for ein 
kommune. 
 

1.2.6 Samvirkeføretak 
Selskapsforma liknar på AS, men det er ikkje krav om storleik på eigenkapitalen. Det 
er òg  eit krav om at eigarane sjølv deltek aktivt i verksemda. Reine investorar kan 
fylgjeleg ikkje vera med. Ved lov 29.06.2007 nr 81 er det vedteke ny lov om 
samvirkeføretak. Samvirkeforma er basert på brukardeltaking og ikkje på passiv 
kapitalforvaltning. 
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DEL 2 - EIGARSTYRINGSPRINSIPP I VINJE 
KOMMUNE 
 

1) Kommunen skal definere føremålet med selskapet (alle selskapsformer) og 
skal som eigar gje klare langsiktige mål for selskapa gjennom eigarstrategi for 
det einskilde selskap. Kommunen skal setje utbyte- og avkastningsmål for 
selskapa 

2) Vinje kommune fremjar sine interesser gjennom generalforsamling, 
representantskap og eigarmøte. Kommunen føreset at styret sjølv kontrollerar 
leiinga av selskapet på vegne av eigarane 

3) Kommunens formelle eigarorgan er kommunestyret. Kommunestyret har eit 
tilsyns- og kontrollansvar for kommunens eigarskap, og vedtek eigarmelding 
og eigarstrategiar for dei selskapa kommunen har eigarinteresser i. I selskap 
med fleire eigarkommunar bør kommunane utarbeide felles 
eigarskapsmelding og utbytepolitikk 

4) Årsmeldingar blir lagt fram for kommunestyret, som òg skal få jamleg 
informasjon om selskapa. Kommunestyret går i starten av ny kommunestyre-
periode gjennom dei selskapa som dei ønskjer selskapskontroll for 

5) Det bør nyttast valnemnd som grunnlag for å setje saman styra i selskapa. 
Styra skal setjast saman ut frå kompetanse, kapasitet og mangfald ut frå 
selskapets behov, eigenart og formål. Selskap kommunen er medeigar i bør 
ha valnemnd som innstiller til val av styre. Ordninga med valnemnd bør gå 
fram av vedtektene til selskapa eller gå fram av selskapsavtala. Styret sitt 
arbeid skal evaluerast jamleg. Kommunen forventar at styret gjer ein slik 
eigenevaluering 

6) Godtgjersle til styret skal vera på moderat nivå, men rimeleg ut frå styrets 
ansvar, kompetanse, tidsbruk og kompleksiteten til arbeidet. Leiars lønsnivå 
bør vera konkurransedyktig, men ikkje lønsleiande 

7) Selskapa skal vere medvetne om sitt samfunnsansvar, og særleg vektlegge 
arbeid mot misleghald og korrupsjon, rett og effektiv ressursbruk ved innkjøp, 
høg standard på arbeidet med helse, miljø og tryggleik, likestilling, mangfald 
og samfunnstryggleik 

8) Vinje kommune sine etiske retningsliner skal ligge til grunn for den verksemda 
som vert drive i selskap der kommunen har eigarinteresser. Selskapa bør ha 
eigne etiske retningsliner 

9) Vinje kommune skal vera open om sin eigarstrategi og selskapa si verksemd, 
og informasjon skal vera tilgjengeleg for alle 

10) Vinje kommune sine styrerepresentantar skal vera registrert i 
styrevervregisteret 

11) Kommunedirektøren og ordføraren bør ikkje veljast til styre 
12) Det skal vere kjønnsbalanse i alle styrer 
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DEL 3 - OVERSYN OVER EIGARSKAP I 
VINJE KOMMUNE 
Ved sida av formalisering av samarbeid gjennom ulike selskapsformer, er kommunen 
deltakar i avtalt regionsamarbeid. Som ein relativt liten distriktskommune har Vinje på 
fleire område føremoner av å samarbeide tett med nabokommunane, både om tiltak 
knytt til samfunnsutvikling og næringsutvikling og om tenesteproduksjon.  
Vest-Telemark-rådet er vårt organ for koordinering av denne type tiltak.  
 
Alternativ til selskapsdanning kan vera vertskommunesamarbeid, som er ein del av 
kommunal tenesteproduksjon. Barnevernssamarbeidet i Vest-Telemark er til dømes 
eit vertskommunesamarbeid, der Kviteseid kommune har ansvaret for tenesta på 
vegne av Vest-Telemarkskommunane, og utgiftene vert fordelt på kommunane etter 
avtale. 
 

3.1 Vinje kommune sine eigardelar i selskap 
 
 

3.1.1 Vinje kommune sin deltaking i interkommunale selskap og samarbeid  
 Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS 
 Vestfold og Telemark revisjon IKS  
 IKA Kongsberg IKS  
 Renovest IKS 
 Vest-Telemark PPT IKS 
 Vest-Telemark brannvern IKS 
 Sør-Øst 110 IKS 
 NAV Vest-Telemark (Tokke) 
 Barnevernstenesta i Vest-Telemark (Kviteseid) 
 Jordmorsamarbeidet i Vest-Telemark (Vinje) 
 Vest-Telemark driftssenter – VTdS (Vinje) 
 Kraftkompetanse kommunalt oppgåvefellesskap  
 Fjellab Drift IKS 
 Kommunalt oppgavefellesskap for klima og miljøberedskap 
 Konsesjonskraftstyret i Telemark kommunalt oppgåvefellesskap 
 Telemark innkjøpssamarbeid kommunalt oppgåvefellesskap 

(Midt-Telemark) 
 DigiTV – samarbeid om digitalisering og tjenesteutvikling i 

Vestfold og Telemark (Skien) 
 Krisesenteret i Telemark (Skien)  

 
 
3.1.2 Vinje kommune sit eigarskap i heileigde kommunale aksjeselskap - AS 

 Vest-Telemark Kraftlag Holding AS  
 Kvito AS  
 Kommunekraft AS  
 Raulandsakademiet AS Norsk senter for folkekultur  
 Vinje Datasenter Holding AS 
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3.1.3 Vinje kommune sitt eigarskap i selskap med avgrensa innsynsrett - AS 
 Rehabiliteringssenteret AIR AS 
 Fjellvåken AS 
 Radio Vest-Telemark AS  
 Vest-Telemark Blad AS  
 Vest-Telemark Næringsbygg AS 
 Norsk Bane AS 
 Telemark Bilruter AS  
 Dag og Tid AS 
 E134 Haukelivegen AS 
 RN Eigedom  
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DEL 4 - EIGARSTRATEGI FOR SELSKAP I 
VINJE KOMMUNE 
 
4.1 Kapital og utbytte 
Kapitaliseringa av dei ulike selskapa er eit mogleg verktøy for styringa av dei. For 
mykje og for lite eigenkapital kan medføre effektivitetstap. Det er viktig at selskapa 
der kommunen har eigarinteresser er riktig kapitalisert i høve til eigarane sine 
ambisjonar, selskapets rammevilkår og den valde strategi.  
 
Eigarkommunane bør definere sine forventningar til utbytte gjennom å etablere ein 
utbyttepolitikk som er føreseieleg både for selskap og eigarar. Vinje kommune får 
utbytte frå Vest-Telemark kraftlag Holding (VTK). Telemark bilruter har ikkje betalt 
utbytte sidan rekneskapsåret 2018.  
Det er særleg viktig for Vinje kommune at ein i VTK har ei harmonisert haldning til 
kva utbyttepolitikk kommunane skal føre. Storleiken på utbyttet i VTK har variert slik 
det går fram av tabell A under (knytt til kommunens rekneskapsår).  
Tabell B syner selskapet sitt årsresultat etter skatt (i selskapets rekneskapsår).  
 
Tabell A (i heile 1 000) 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 
90 000 33 000 35 138 17 500 27 000 22 000 15 000 10 000 

 
Tabell B (i heile 1 000) 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 
90 571 -150 16 337 48 512 54 220 44 281 43 730 
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4.2 Eigarskap – gjennomgang av eigarinteresser 
Gjennomgangen gjev eit oversyn over samtlege selskap Vinje kommune har 
eigarinteresser i, og tek for seg: 

 Aksjeselskap  
 Interkommunale samarbeid  
 Interkommunale selskap  

 
Eigarskapa i dei ulike selskapa , jf oversikta over er kartlagt og systematisert ved å 
presentere desse skjematisk med følgjande informasjon: 
- informasjon om selskapet  
- eigarar og eigardelar  
- selskapets styringsdokument  
- føremål  

- styreinformasjon  
- rapportering frå selskapa  
- bakgrunn for eigarskapen  
- vurdering og eigarstrategi 

 
 

4.2.1 Vinje kommune sin eigarstrategi i interkommunale selskap og samarbeid 
 
 Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS 
 Vestfold og Telemark revisjon IKS  
 IKA Kongsberg IKS  
 Renovest IKS  
 Vest-Telemark Pedagogisk Psykologiske Teneste IKS  
 Vest-Telemark brannvern IKS  
 Sør-Øst 110 IKS  
 Barnevernstenesta i Vest-Telemark 
 Jordmorsamarbeidet i Vest-Telemark 
 Vest-Telemark driftssenter 
 Kraftkompetanse KO  
 Fjellab IKS 
 Kommunalt oppgavefellesskap for klima og miljøberedskap i Telemark 
 Konsesjonskraftstyret i Telemark kommunalt oppgåvefellesskap 
 Telemark innkjøpssamarbeid kommunalt oppgåvefellesskap (Midt-Telemark) 
 DigiTV – samarbeid om digitalisering og tjenesteutvikling i Vestfold og Telemark 

(Skien)  
 Krisesenteret i Telemark (Skien) 
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4.2.1.1 Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekreteriat IKS 
 
INFORMASJON OM SELSKAPET  
VESTFOLD, TELEMARK OG 
AGDER 
KONTROLLUTVALGS-
SEKRETARIAT  
Selskapsform: 
Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 987 993 766  
Stiftingsdato: 8.2.2005 
Kontaktperson:  Line Bosnes Hegna 
Nettadresse: https://vetaks.no/ 

  
DELTAKARAR I SELSKAPET  
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SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

X     
      

FORMÅL OG STRATEGI 

Selskapets formål er å levere sekretariatstjenester for kontrollutvalg for deltakerne i tråd 
med gjeldende lov og forskrift. Selskapet kan utføre tilsvarende oppgaver for andre 
bestillere innenfor rammene i anskaffelsesregelverket. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Representantskap: leiar Ove Gundersen (Froland), nestleiar Elin Weggesrud (Holmestrand) 
 
Styreleiar: Dag Eide 
Nestleiar: Gry Anette Rekanes Amundsen 
Styremedlemmer: Jone Blikra, Thorvald Hillestad og Kristin Wallevik 
 
ØKONOMIFORDELING I SELSKAPET 

  
 



 
 

16 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Leiar av kontrollutvalet deltek på representantskapsmøte, med nestleiar som vara. 
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
I november 2003 gjorde Stortinget ved behandlinga av Ot. prop. nr. 70 (2002-2003) Om 
lov om endringer i lov av 25. september 1992 nr. 107 om kommuner og 
fylkeskommuner m.m. (kommunal revisjon) vedtak om endringar i kommunelova og 
andre lover. 
 
Lov endringane medførte m.a.: 

· at kommunane kan konkurranseutsette revisjonsoppdrag  
· at forvaltningsrevisjon kan bli utført av andre enn den som er ansvarleg for 

revisjonen av årsrekneskapen.  
· det selskap, som har revisjonsoppdrag i kommunen, ikkje kunne ha 

sekretariatsoppdrag for kontrollutvalet i same kommune, og omvendt.  
 
Fylkesstyret i KS oppnemnte 8. mars 2004 difor ei arbeidsgruppe med mandat å leggje fram 
eit forslag til sekretariatsfunksjon for kontrollutvala i Telemark frå 1. juli 2004, herunder 
foreslå organisasjonsform, eigartilknyting, bemanning, fysisk plassering og budsjett for 
2004. 
 
Vinje kommunestyre gjekk inn i samarbeidet 9. desember 2004. 
 
Med verknad frå 1.1.2020 er Vestfold med i samarbeidet. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Dette verkar til å vere ei god løysing for denne delen av forvaltninga knytt til 
sekretariatsfunksjon for Kontrollutvalet, og deltakinga bør halde fram. 
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4.2.1.2 Vestfold og Telemark revisjon IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
VESTFOLD OG TELEMARK 
REVISJON  
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 923 822 410  
Stiftingsdato: 5.9.2019 
Kontaktperson:  Linn Therese Bekken 
Nettadresse: http://vtrevisjon.no/  

  
EIGARAR OG EIGEDELAR  

 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
 Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

X Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

X X X
     

FORMÅL OG ANSVARSOMRÅDE 
Vestfold og Telemark revisjon IKS skal utføre lovpålagte revisjonsoppgaver for 
deltakerne. 
Vestfold og Telemark revisjon IKS kan utføre andre revisjonsoppdrag og rådgivning 
for deltakerne. 
Vestfold og Telemark revisjon IKS kan utføre revisjonsoppdrag og rådgivning for 
andre selskaper. 
Selskapet har ikke erverv til formål. 
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Anette Olsen Røren Hem 
Nestleiar: Edvard Mæland 
Medlemmer: Jan Helge Fosse, Henriette Folkestad, Sven Inge Nyhus og Anne 
Sæterdal. 
 
NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020   

Driftsinntekter 34 177 33 746  34 120   

Driftsresultat -1 219 1 022 2 720   

Resultat før skatt -720 1 199 2 815   

Sum eigedelar 23 375 24 388 22 481   

Eigenkapital 18 563 19 278 18 105   
 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i representantskapet. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Fylkesstyret i KS Telemark hadde ei arbeidsgruppe for å gjennomgå rapport om 
framtidig organisering av kommunal- og fylkeskommunal revisjon i Telemark. Sjå 
elles omtale i same punkt om kontrollutvalssekretariatet. 
 
Vinje kommunestyre gjekk inn i samarbeidet 12. desember 2002. 
 
I samband med regionreformen har selskapet blitt utvida med dei resterande 
kommunane i Vestfold. 
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KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Kommunale og private økonomiprosessar og rekneskapssystem skil seg frå 
kvarandre, noko som figuren under gjev ei god framstilling av: 

 
 
Det er òg difor ein føremon at den som reviderer er vand med finansielt orientert 
rekneskap med fokus på tilgang på og bruk av midlar, med periodisering av inntekter 
og utgifter uavhengig av tidspunktet for betaling (modifisert ”kostnadsregnskap”). 
 
Medlemskapet i Vestfold og Telemark revisjon verkar såleis til å vere ei god løysing 
for utføring av revisjonstenester for kommunen, og bør halde fram. 
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4.2.1.3 Interkommunalt arkiv for Buskerud, Vestfold og Telemark 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Interkommunalt Arkiv for 
Buskerud Vestfold og 
Telemark  
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 971 309 040  
Stiftingsdato: 13.11.2002 
Kontaktperson:  Wenche Risdal Lund 
Nettadresse: www.ikakongsberg.no 

  
EIGARAR OG EIGEDELAR  

 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

X Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

X X   
      

FORMÅL OG ANSVARSOMRÅDE 

Formålet med selskapet er å legge forholdene til rette for eiernes rasjonelle, 
funksjonsdyktige og effektive gjennomføring av arkivlovens intensjoner og 
bestemmelser. Selskapet skal kunne fungere som arkivdepot for eierne samt selge 
kompetanse og arkivtjenester til andre.  
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Selskapet skal kunne fungere som fylkesarkiv for deltakende fylkeskommuner, og 
skal kunne motta privatarkiv.  
 
Selskapet skal følge Lov om arkiv og forskrifter om offentlige arkiv. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Representskapsmedlem frå Vinje er Margit Elise Karlsen, med Eva Kristin Aastad 
som vara.  
 
Styreleiar: Egil Johansen 
Nestleiar: Trude Tvedt 
Medlemmer: Dag Øyvind Henriksen, Kjetil Sletsjøe, Alfhild Skaardal, og Mette Hvål. 
 
NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 

Driftsinntekter 47 475 45 830   

Driftsutgifter 47 662 45 351  

Ordinært resultat  -2 076 70  

Sum eigedelar 189 630 191 588  

Eigenkapital 37 315 42 438  

    
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Møter på representantskapsmøte. 
 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
IKA Kongsberg blei stifta i 1992 som ein kompetanseinstitusjon innan arkivfaget, etter 
eit initiativ frå Statsarkivet i Kongsberg. I starten var det organisert som ein 
interkommunal samarbeidsordning med 15 medlemer. Den 13. november 2002 ble 
det nye interkommunale selskapet stifta med heimel i lov om interkommunale 
selskap. 
  
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Det er ein styrke innan det arkivfaglege å ha ein sentral kompetanseorganisasjon 
som har tung ekspertise innan arkivdanning, elektronisk arkiv, 
rettigheitsdokumentasjon, preservering, administrative arkiv og digitalisering. 
Medlemskapen i Interkommunalt arkiv verkar såleis til å vere ei god løysing for 
arkivrelaterte tilhøve for kommunen, og bør halde fram. 
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4.2.1.4 Renovest IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
RENOVEST IKS  
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 980 018 725 
Stiftingsdato: 25.6.2002 
Kontaktperson:  Tor Helge Gjersund 
Nettadresse: https://renovest.no/   

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune 29,0%, Fyresdal kommune 10,0% 
Tokke kommune 19,0%, Seljord kommune 22,5% 
Kviteseid kommune 19,5% 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

    

X    

FORMÅL OG STRATEGI 

Føremålet til selskapet er å ta vare på alt avfall i regionen på ein miljømessig, teknisk 
og økonomisk forsvarleg måte.  
Selskapet skal   
- etablere, eige og drive anlegg for mottak, handsaming og deponering  av avfall i dei 
fem kommunane i samsvar med forureiningslov og  konsesjonsvilkår   
- vere ansvarleg for innsamling, transport og handsaming av avfallstyper  etter 
lovverk og føresegner   
- ta seg av all innsamling og vidare handsaming av slam frå  reinseanlegg, 
septiktankar og lukka anlegg   
- drive informasjon, samordning, rådgjeving og tilrettelegging  vedkommande 
avfallshandtering.   
 
Selskapet kan ta på seg oppgåver for andre kundar enn eigarkommunane  og kjøpe 
tenester knytt til drifta frå andre dersom dette er tenleg. Selskapet avgjer i kva grad 
drifta skal nytte eigne anlegg, utstyr og  mannskap, eller ved leige-/ og/eller 
driftsavtaler med kommunar, verksemder eller personar.   
 
Representantskapet kan vedta at selskapet deltek i andre føretak  dersom føretaket 
har avgrensa ansvar og dersom slik deltaking fremjar  selskapet sitt føremål og 
kompetanse og/eller tek sikte på å gje  tekniske/økonomiske og miljø-  messige 
driftsføremoner. For same føremål kan selskapet stifte  dotterselskap som vert eigd 
fullt ut av RENOVEST.  
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Kommunane skal samordne sine renovasjonsføresegner slik at dei vert like, og 
samsvarar med denne selskapsavtala. 
 
   
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Åge Verpe 
Nestleiar: Pernille Margrete Sørdal  
Styremedlemmer: Kjersti Bergland, Gunnar Guliksen og Anne Bente Kasland Groven.
 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 59 238 50 598 43 908 43 451 45 037 

Driftsresultat 2 256 1 503 -882 2 043 4 048 

Resultat før skatt 1 484 1 248 -1 044 2 096 4 055 

Sum eigedelar 63 559 58 337 66 478 32 098 28 320 

Eigenkapital 16 087 14 738 13 651 16 234 14 163 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Møter i representantskapet.  

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
På grunn av skjerpa krav til Vinje kommune sitt avfalldeponi på Hovdestadmoen, og 
at Tokke kommune måtte stengje forbrenningsomnen på Vistadmoen, gjekk Vinje og 
Tokke i saman og arbeide ut ein felles avfallsplan. Dei andre Vest-Telemark-
kommunane utarbeide i 1995-96 konsekvensanalyse for vidare drift av avfallsdeponia 
sine. 
 
Utviklinga på avfallsektoren med auka krav til kommunane førde til at Vest-Telemark 
rådet sette ned ei arbeidsgruppe som skulle sjå på grunnlaget for eit avfallssamarbeid 
i Vest-Telemark. VTR såg at dei nye krava om kjeldesortering og strenge krav til 
deponia ville føre til særs høge renovasjonskostnader om kvar kommune skulle halde 
fram med eigne løysingar. VTR vedtok i sak 43/96 å opprette ei prosjektgruppe som 
fekk i oppdrag å arbeide ut éin felles avfallsplan for Vest-Telemark. Tidleg i 
prosessen såg prosjektgruppa at skulle ein etterkoma krava om kjeldesortering og dei 
strenge krava til deponia som var satt måtte Vest-Telemark samarbeide. Utan 
samarbeid vart kostnadene uforsvarleg høge. 
 
Prosjektgruppa foreslo difor desse hovudmåla for eit samarbeid: 

 Felles renovasjonsopplegg med like føresegner. 
 Skipe eit avfallsselskap. 
 Samordne innsamlinga. 
 Sortere ut organisk avfall frå restavfallet. 
 Handsame og stabilisere slam med tanke på lokal disponering 
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KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Selskapet vart ein stadig viktigare aktør for eigarkommunane etterkvart som særleg 
hytteutviklinga skaut fart, noko omsetninga i selskapet illustrerer. Det er såleis viktig 
at selskapet held fram arbeidet med eit framtidsretta og berekraftig tenestetilbod der 
det er framleis er fokus på reduserte utslepp av klimagassar, og tilrettelegging for 
kjeldesortering og gjenvinning av ressursane i avfallet.  
 
Vidare forventar ein at selskapet har eit brukarvenleg, fleksibelt og likeverdig 
tenestetilbod for alle brukarar, som på ein positiv måte stimulerer til berekraftige 
haldningar og åtferd.  
Eit vesentleg ledd i tenestetilbodet er aktiv og målretta informasjon. 
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4.2.1.5 Vest-Telemark Pedagogiske-psykologisk teneste PPT IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Vest-Telemark PPT 
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 987 570 806 
Stiftingsdato: 30.3.2004 
Kontaktperson:  Kjersti Bollerud 
Nettadresse: http://www.vesttelemarkppt.no/  

  
EIGARAR OG EIGEDELAR  
Eigars og ansvarsdelane regulerte kvart fjerde år Ny selskapsavtale blei inngått pr 
1.1.2023 på grunn av at fylkeskommunen trekte seg frå selskapet. 
 
Eigarskapet og ansvaret blei då dela slik: 
 
Deltakar                                               Eigardel 
Fyresdal kommune                                      9 % 
Kviteseid kommune                                   18 % 
Nissedal kommune                                     10 % 
Seljord kommune                                        21 % 
Tokke kommune                                         15 % 
Vinje kommune                                           27 % 
  
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

X   
   

FORMÅL OG STRATEGI 
Vest-Telemark PP-teneste er ei rettleiingsteneste som skal bidra med kompetanse i 
barnehage, skule og lærebedrifter med tanke på å skape gode og stimulerande 
utviklings- og opplæringsmiljø gjennom tilpassa og inkluderande opplæringstilbod til 
barn og elevar med særlege behov.  

PPT skal óg sørgje for at det blir utarbeidd sakkunnig vurdering når lova krev det. PP-
tenesta vurderer om det er behov for spesialpedagogisk hjelp i barnehage eller 
spesialundervisning i grunnskule og for vaksne med rett til spesialundervisning. 

PPT skal óg sørgje for at det blir utarbeidd sakkunnig vurdering når lova krev det. 
Den vurderer om det er behov for spesialpedagogisk hjelp i barnehage eller 
spesialundervisning i grunnskule, vidaregåande opplæring og for vaksne med rett til 
spesialundervisning. 

Opplæringslova krev også sakkunnig bistand ved: 

 framskunda eller utsett skulestart 
 heilt eller delvis fritak frå opplæringsplikta 
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 behov for teiknspråkopplæring 
 behov for punktskriftopplæring for blinde og sterkt svaksynte 

 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Erling Laland 
Nestleiar: Gry Åsne Aksvik 
Styremedlemmer: Sverre Sæter, Tone Lunde Skaalen, Michael Berstad og Elise 
Lauvrak. 
 
BUDSJETT OG REKNESKAP 
Kostnader blir dela mellom kommunane etter elevtalet i grunnskulen pr 1. oktober 
året før budsjettåret. 
 
Kviteseid kommune fører rekneskap for samarbeidet. Vinje kommune sin del av 
kostnadene var for 2023 budsjettert til kr 2 352 000,-, medan rekneskapen synte kr 
2 250 954,- for 2022.  
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Møter i representantskapet. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vest-Telemarkkommunane såg det som tenleg å samarbeide å tilretteleggje ei 
pedagogisk- psykologisk teneste i samsvar med § 5-6 i lov om grunnskulen og den 
vidaregåande opplæringa (opplæringslova). I Vest-Telemarkrådets møte 4. november 
2003 blei det vedteke å sette ned ei gruppe til å utarbeide forslag til vedtekter for 
Vest-Telemark PPT. Det interkommunale samarbeidet om pedagogisk-psykologisk 
rådgjevingsteneste hadde pågått i fleire år, men samarbeidet hadde ikkje blitt 
formalisert tidlegare.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Eit interkommunalt samarbeid på dette området har vore gunstig med omsyn til å 
rekruttere spesialkompetanse innan logoped- og spesialpedagogikk, samt skape eit 
større fagmiljø.  
 
Det har over tid vore misnøye med tenesteleveransen til den interkommunale PP-
tenesta. Eit tilsyn frå Statsforvaltaren frå to år tilbake stadfesta at denne hadde 
manglar.  
 
Dette tilsynet vurderte 13 underpunkt og konkluderte med fem regelverksbrot: 

 PPT utarbeider ikkje sakkunnige vurderingar snarast mogleg 
 PPT skildrar ikkje i dei sakkunnige vurderingane korleis dei har lagt vekt på 

synspunkta til elevane og foreldra 
 PPT gjer ikkje godt nok greie for kva slags utbytte elevane har av den 

ordinære opplæringa 
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 PPT gjer ikkje greie for, og gir ikkje ei tilråding om kva for opplæringsmål som 
er realistiske for eleven 

 PPT utarbeider ikkje sakkunnige vurderingar der individuell barnets beste-
vurdering blir synleggjort 

 
Vinje kommunestyre bestilte difor i desember 2022 ei vurdering av om kor vidt PPT 
burde vidareutviklast innan dei eksisterande rammene av eit IKS, eller om det burde 
endre organisasjonsform. Oppdraget var avgrensa til å sjå på utfordringsbildet rundt 
PPT i samanheng med IKS som styringsstruktur. PwC leverte sin rapport 17.11.23. 
 
Styret i IKS’et initierte ei intern vurdering i form av eit arbeidsnotat på forsommaren 
2023. I dette dokumentet blei det peika på ei rekke moment som gjorde IKS til ei 
krevjande organisasjonsform. Dagleg leiar opplevde å vere mykje aleine om 
oppgåver, og ønskte å vere del av eit større leiarnettverk. Det framkom òg i 
dokumentet at dagleg leiar har behov for ein støttestab som kan bistå innan det 
økonomiske systemet eller med eit sak- og arkiveringssystem, samt ei 
personalavdeling som kan rådgje og støtte. Dagleg leiar såg òg behov for å endre 
organisasjonskulturen. Organisasjonskulturen og arbeidsmiljøet ble også opplevd 
som hinder for at PPT kunne oppfylle lovkravet om å jobbe meir systemretta. I notatet 
viste dagleg leiar til barnevernssamarbeidet og deira gode erfaringar med 
vertskommune-modellen. I etterkant av den interne vurderinga har styret tatt initiativ 
til å utgreie alternativvurderingar til organisasjonsform for PPT. 
 
Både PPT sjølv og PwC konkluderer med at det er mykje å hente på ei verts-
kommuneløysing, men at dette ikkje er tilstrekkeleg i seg sjølv. PwC peikar på at ein 
viktig føresetnad for å kunne hente ut gevinstane som potensielt ligg i eit 
vertskommunesamarbeid, er at kommunane i samråd må formulere føresetnader og 
kriteria for kva det vil si å vere ein god «heim» for PPT i det vidare. I dette bør ein 
vurdere kapasiteten og lokasjonen til vertskommunen. 
 
Samtidig trengs det òg tydelege samhandlingsstrukturar i alle kommunane. Nokre av 
kommunane har lukkast med god samhandling med PPT, mens andre framleis har 
ein veg å gå. Det vil derfor vere nødvendig at kommunane opprettar faste møtepunkt 
kor PPT deltar, samt at PPT tek seg tid til å delta i disse møta. Ein siste føresetnad 
for at ny organisering av PPT skal lukkast, er å få til varige endringar i 
organisasjonskulturen. PwC tilrår å gjennomføre ei kulturkartlegging i organisasjonen, 
og bruke denne som basis for å utvikle PPT’s kultur i ønskt retning. 
 
Oppsummering: 
Vinje kommune deltek vidare i interkommunalt samarbeid om oppgåvene som ligg til 
PPT. Kommunen tek utgangspunkt i at dette samarbeidet får ein kontorstruktur 
tilsvarande NAV og barnevernet med oppmøtestader i alle eigarkommunane. Vinje  
stiller seg til disposisjon som vertskommune for samarbeidet.  
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4.2.1.6 Vest-Telemark brannvern IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Vest-Telemark brannvern   
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 994 517 139 
Stiftingsdato: 2.12.2008 
Kontaktperson:  Torbjørn Lia 
Nettadresse: http://www.vesttelemarkbrannvesen.no/  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune                  24% 
Fyresdal kommune            10% 
Tokke kommune                18% 
Seljord kommune               20% 
Kviteseid kommune           18% 
Nissedal kommune            10% 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

X  Selskapsavtale 
Samarbeidsavtale
 Aksjonæravtale 

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
     

FORMÅL OG STRATEGI 

Selskapet sitt føremål er å dekke deltakarkommunane sine behov, plikter og 
oppgåver i medhald av brannvernlova, så som     

- feiing av hus og hytter i samsvar med lov/forskrift     
- tilsyn med særskilde brannobjekt i medlemskommunane     
- syte for at deltakarkommunane sin brann/ulykkesberedskap er 

organisert, bemanna og utrusta for å handtere lovpålagte 
oppgåver, både enkeltvis og samla     

- arbeide for at beredskapsavdelingane i den enkelte kommune har 
lovpålagt kompetanse i forhold til dei oppgåvene ein skal løyse     

- drive informasjon og førebyggjande arbeid i regionen.     
 
Selskapet kan gjere andre oppgåver/tenester som deltakarkommunane finn det 
høveleg å legge til selskapet.  

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Åge Verpe 
Nestleiar: Magnhild Nordskog Ek Brynhildsen 
Styremedlemmer: Øystein Høgetveit, Guro Mæland, Linda Solberg og Nils Kristian 
Moe. 
 
 
 



 
 

29 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 9 630 8 500 8 795 8 155 8 070 

Driftsresultat -74 2 15 23 18 

Resultat før skatt 0 0 0 0 0 

Sum eigedelar 4 080 4 022 3 220 2 543 2 321 

Eigenkapital 249 249 249 249 249 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek på representantskapsmøte. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Det fyrste brannvernsamarbeidet i Vest-Telemark blei etablert 01.07.04 og omfatta 
det brannførebyggjande arbeidet. Samarbeidet var organisert som eit administrativt 
vertskommunesamarbeid og blei administrert av Tokke kommune. Samarbeidet 
hadde tre tilsette.  
01.04.09 blei samarbeidet utvida til å gjelde feiing, og samstundes blei det etablert eit 
Interkommunalt samarbeid (IKS): Interkommunalt brannvernsamarbeid i Vest-
Telemark (IKS). Det blei laga ei selskapsavtale som blei handsama og vedteke i alle 
6 kommunestyra.  
 
Samarbeidet har heile tida hatt kontor ved VTK sitt kontor i Høydalsmo.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Forskrift om organisering, bemanning og utrustning av brann- og redningsvesen og 
nødmeldesentralene trådde i kraft i 2022, og synleggjer at brann- og rednings-
vesenet i Noreg er i endring. Ny forskrift legg til grunn at brann- og redningsvesenet 
skal organiserast, utrustast og bemannast på bakgrunn av analysar som tek føre seg 
lokal risiko og sårbarheit, i tillegg til klart definerte minstekrav. Brann- og 
redningsvesensforskrifta set òg tydelegare krav til leiing av brann- og 
redningsvesenet, samt organisering.  
 
Kommunen skal organisere, bemanne og utruste brann- og redningsvesenet på 
bakgrunn av a. risiko- og sårbarheitsanalyse, 

          b. førebyggandeanalyse og 
          c. beredskapsanalyse. 
 

VTBV har i perioden mai 2022 til september 2023 utarbeidd dei tre ovannamnte 
analysane. Resultata av analysane peikar på ei rekke område der det er naudsynt 
med tiltak. Det er difor funne grunnlag for å utarbeide ein ny strategiplan for VTBV 
som vil bidra til å sikre at ein oppfyller formålet til selskapet. Oppfølgjing av 
analyseresultat og konsekvensar av konklusjonar blir behandla i eiga sak om revidert 
selskapsavtale for kommunestyret i 2024.  
 
Kommunen held fram som medlem i selskapet. 
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4.2.1.7 Sør-Øst 110 IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  Sør-Øst 110 
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 987 066 857 
Stiftingsdato: 1.4.2004 
Kontaktperson:  Kim Haugan 
Nettadresse: http://www.sorost110.no/  

  

DELTAKARAR MED DELT ANSVAR  
Kongsberg, Ringerike, Hole, Hol, Modum, Flesberg, Rollag, Nore og Uvdal, 
Porsgrunn, Skien, Notodden, Siljan, Bamble, Kragerø, Drangedal, Nome, Midt-
Telemark, Tinn, Hjartdal, Seljord, Kviteseid, Nissedal, Fyresdal, Tokke, Vinje, 
Sandefjord, Larvik, Jevnaker, Drammensregionens brannvesen IKS (kommunene 
Drammen, Krødsherad, Lier, Sigdal og Øvre Eiker), Hallingdal brann- og 
redningsteneste IKS (kommunene Flå, Gol, Hemsedal, Nes og Ål) og Vestfold 
Interkommunale Brannvesen IKS (kommunene Holmestrand, Horten, Færder og 
Tønsberg). 
 
Vinje kommune har ein eigardel på 0,5% i selskapet. 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

X     
      

FORMÅL OG STRATEGI 
Selskapets formål er å dekke kommunenes behov, plikter og oppgaver i  forbindelse 
med "Forskrift om organisering og dimensjonering av  brannvesen" § 4-5, § 4-6, § 4-7 
og § 6-3. Sør-Øst 110 IKS skal ivareta samfunnets behov for profesjonell,  samordnet 
og konstandseffektiv nødalarmering ved brann og ulykker,  akutt forurensning og 
andre kriser gjennom et regionalt samarbeid med  brannvesenet og andre 
nødetater. 110-sentralens geografiske virkeområde er Sør-Øst 110-region 
som  tilsvarer Sør-Øst politidistrikt.    
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Thor Smith Stickler 
 
Nestleiar: Torgeir Engelhardt Andersen 
 
Styremedlemmer: Per Olav Pettersen, Lill Heidi Tinholt, Anne Cecilie Guneriussen, 
Hilde Tveit Kirkeby og Jan Rundtom. 
 
Observatør: Jan Baar Kristoffersen 
 
 



 
 

31 

NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 73 873 38 024 67 943  64 322 43 093 

Driftsresultat -4 213 -2 536 4 275 1 571 -2 876 

Resultat før skatt IO IO IO 1 997 -2 660 

Sum eigedelar 88 477 113 796 89 155 18 597 17 690 

Eigenkapital 21 662 29 067 30 431 11 349  9 353 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek på representantskapsmøte. 
 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Politilova blei endra i 2015.  
 
Her blei det presisert i stortingsproposisjonen at naudmeldingstenesta 110 skulle 
tilpassast dei geografiske grensene til dei nye politidistrikta: 
- talet på politidistrikt blei redusert frå 27 til 12 
- talet på naudalarmdistrikt blei redusert frå 18 til 12 
- Buskerud, Telemark og Vestfold blei éin region.  
 
Stortinget hadde òg eit mål om samlokalisering av 110 og 112. 
 
Samarbeidet har hovudkontor i Tønsberg, og har omlag 31 årsverk. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Brannlova §16 pålegg kommunane om å samarbeide om lokale og regionale 
løysingar av førebyggande og beredskapsmessige oppgåver med sikte på best 
mogleg utnytting av samla ressursar. Kommunen held fram med medlemskapen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

32 

4.2.1.8 Barnevernstenesta i Vest-Telemark 
 

INFORMASJON OM SAMARBEIDET  
Barneverntenesta i  
Vest-Telemark 
Selskapsform:     Adm. vertskommunesamarbeid - Kviteseid – koml § 20-2  
Org.nummer:  
Stiftingsdato: 1.4.2009 
Kontaktperson:  Gunn Annie Hellestad 
Nettadresse: http://www.vinje.kommune.no/tjenester/barn-og-

familie/barnevern  
  
EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vertskommunen har arbeidsgjevaransvar for dei tilsette i barnevernssamarbeidet. 
Nissedal, Seljord, Kviteseid, Fyresdal, Tokke og Vinje kommunar deltek. 
Vertskommune og samarbeidskommunane sitt ansvar vil vera regulert av gjeldande 
lover. Kommunelova § 30 regulerer ansvarsforhold ved statleg tilsyn med 
vertskommune. 
 
SAMARBEIDETS STYRINGSDOKUMENT  

 X Samarbeidsavtale   Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

   
   

FORMÅL OG STRATEGI 
Samarbeidet skal utføre dei oppgåvene kommunen har jfr. Lov om 
barneverntjenester. 
 
Dette fråtek ikkje kommunen ansvaret den har jf. Lov om barneverntjenester §§ 3-1 
og 3-2 om førebyggjande verksemd. De viktigaste målsetjingane med samarbeidet er 
ei felles organisering av tenestetilbodet, styrke og utvikle dei aktuelle tenestene og 
betre ordningar for å kunne rekruttere og halde på fagutdanna personale. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Kommunestyret i samarbeidskommunane delegerer mynde til utøving av lov om 
barnevern av 18. juni 2021 til kommunedirektøren i sin kommune som delegerer 
vidare til kommunedirektøren i Kviteseid.  
Kommunedirektøren i vertskommunen skal delegere mynde vidare til barnevernsleiar 
og stadfortredar for barnevernsleiar, jf. kommunelova. 
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REKNESKAPSINFORMASJON 
Utgifter til administrasjon og drift av tenesta blir fordelt på kommunane i høve talet på 
barn i aldersgruppa 0 - 18 år pr. 01.01. året før budsjettåret. Kviteseid kommune fører 
rekneskap for samarbeidet.  
 
Overskot/underskot skal ikkje gå inn i vertskommunen sitt meir-/mindreforbruk. 
Overskot blir avsett på fond i vertskommunen sitt rekneskap. Midlane reknast som 
"reservert særskilde føremål i høve til avtale" og disponerast av 
Barnevernssamarbeidet. Underskot må dekkast inn ved bruk av oppspart fond eller 
ved fordeling på dei seks kommunane. 
 
Utgifter for rekneskapsåret 2022: 
 

 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Barnevernstenesta skal utarbeide ein årleg tilstandsrapport for barnevernet, og  i 
samband med framlegg av denne orientere kommunestyret om status og 
utfordringsbilete. 
Det er òg eit årleg dialogmøte på administrativt nivå på vårparten. 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vest-Telemarkkommunane har sidan tidleg på 90-talet hatt eit samarbeid om 
oppgåver etter barnevernlovgjevinga. I første omgang galdt det undersøkingar. 
Deretter forsøk med interkommunal barnevernsteneste frå 2004 som blei vidareført 
som vertskommunesamarbeid frå 2009 og frametter.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Eit interkommunalt samarbeid på dette området har vore gunstig med omsyn til å ha 
ei teneste som er kompetent og har ressursar til å handtere varierande 
oppgåvemengde og kompleksitet. Dette samarbeidet må karakteriserast som 
vellukka og har vore modell for andre interkommunale samarbeidet innom dette 
tenesteområdet.  
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4.2.1.9 Jordmortenesta i Vest-Telemark 
 

INFORMASJON OM SAMARBEIDET  
Jordmorsamarbeidet i  
Vest-Telemark 
Selskapsform:     Adm. vertskommunesamarbeid - Vinje - koml § 20-2  
Stiftingsdato: 1.1.2018 
Kontaktperson:  Helene Mølster Byggland 
Nettadresse: https://www.vinje.kommune.no/jordmor-og-

svangerskap.498881.nn.html 
  
EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vertskommunen har arbeidsgjevaransvar for dei tilsette i jordmorsamarbeidet. Frå 
01.01.2018 har jordmortenesta i kommunane Vinje, Seljord, Kviteseid og Fyresdal 
vore i eit interkommunalt jordmorsamarbeid. Saman dekker Jordmorsamarbeidet i 
Vest-Telemark oppfylgjing i svangerskapet, fylgjeteneste ved fødsel og oppfylging i 
barseltida. 
 
Behovet for jordmorstillingar er 495 % stilling (ink. 20% avdelingsleiar). Av dette 
utgjer 315 % stilling til vaktberedskap (Tokke er med i vaktberedskapen med 60% 
stilling). Samarbeidskommunane er inne med 225% stilling til jordmorberedskapen. 
Sjukehuset er inne med 210% i beredskap. 
 
Kostnadsfordeling mellom kommunane: 

 Vinje 31% 
 Seljord 29% 
 Kviteseid 25% 
 Fyresdal 15% 

 
Vertskommune og samarbeidskommunane sitt ansvar vil vera regulert av gjeldande 
lover. Kommunelova § 30 regulerer ansvarsforhold ved statleg tilsyn med 
vertskommune. 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

FORMÅL OG STRATEGI 
Saman dekker Jordmorsamarbeidet i Vest-Telemark oppfylging i svangerskapet, 
fylgjeteneste ved fødsel og oppfylgjing i barseltida. Bakgrunn er å sikre 
deltakarkommunane ein stabil og robust jordmorteneste ved vakansar, feriar og 
sjukdom. 
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Kommunestyret i samarbeidskommunane delegerer mynde til kommunedirektøren i 
sin kommune som delegerer vidare til kommunedirektøren i Vinje. Kommunestyret i 
vertskommunen delegerer mynde og oppgåver jf. denne avtala til 
kommunedirektøren i vertskommunen.  
 
Det er etablert eit interkommunalt samarbeidsutval som er eit drøftings- og 
rådgivingsorgan mellom partane. Samarbeidsutvalet skal ikkje ha vedtaksmynde, 
men motta informasjon og koma med innspel. 
 
REKNESKAPSINFORMASJON 
 
Kostnadsfordeling mellom kommunane i 2023: 

  
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Vertskommunen utarbeider kvart år ein årsrapport som blir handsama i 
samarbeidsutvalet og blir lagt fram som referatsaker i kommunane. 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Fleire av Vest-Telemarkkommunane har, saman med sjukehuset, i lengre tid 
samarbeidd om jordmorvakt. Nissedal har hatt vaktsamarbeid med sjukehuset i 
Arendal. 
  
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Eit interkommunalt samarbeid på dette området er gunstig med omsyn til å ha ei 
teneste som er kompetent og har ressursar til å handtere ulike driftssituasjonar 
gjennom året.  
Sjukehuset Telemark HF er ein del av samarbeidsavtala  med bakgrunn i deira 
«sørge for ansvar» for følgjetenesta. Samarbeidet med vertskommunane og STHF 
blir regulert i delavtale 4.3.9 tilleggsavtale om jordmortjenester - samarbeid om 
beredskaps- og følgjetenester for gravide. 
 
Jordmorsamarbeidet er beden om å vurdere medlemskap for Tinn. Ei 
realitetshandsaming av dette bør kome i eiga sak i 2024. 
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4.2.1.10 Vest-Telemark driftssenter (VTdS) 
 

INFORMASJON OM SAMARBEIDET  
VTdS 
Selskapsform:  Adm. vertskommunesamarbeid med Vinje som vert – koml § 20-2 
Stiftingsdato: 1.1.2019 
Kontaktperson:  Grunde Seltveit 
Nettadresse: https://www.vinje.kommune.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Deltakarkommunar: 

 Vinje  
 Tokke 
 Kviteseid  
 Fyresdal 
 Nissedal 
 Seljord 

 
For generelle felleskostnader som inngår i IKT-drifta blir det nytta ein fast del på 30% 
og 70% etter inbyggjartal. Samarbeidet er utvida med tre nye kommunar frå 1.1.2024. 
 
Kommunelova § 30 regulerer ansvarsforhold ved statleg tilsyn med vertskommune. 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

 

Samarbeidsavtale X 
 
 

FORMÅL OG STRATEGI 
Formålet med vertskommunesamarbeidet er å planlegge, utvikle og drifte 
kommunane sine IKT-system så rasjonelt som mogleg. Samarbeidet omfattar alt 
innkjøp, drift og vedlikehald av kommunane sine tekniske anlegg knytt til 
informasjons- og kommunikasjonsteknologi, inklusiv telefonisystem. 
 
Hovudmål: 

 Gjennom samarbeid setje kommunane betre i stand til å dekke dagens og 
morgondagens behov for IKT-løysingar 

 På ein optimal måte støtte kommunane sine behov i høve til 
tenesteproduksjon, publikumsservice og administrative tenester 

 Tilby IKT-løysingar som gjer det mogleg at kommunane kan utnytte dei samla 
ressursane optimalt og samarbeide om å løyse kommunale primæroppgåver 

 Ha fokus på IT- og informasjonstryggleik i alle deler av den kommunale 
forvaltinga. 
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Rådmannsutvalet i Vest-Telemark (RU) 
Rådmannsutvalet i Vest-Telemark har ei koordinerande rolle i samarbeidet. 
Kommunedirektøren i vertskommunen plikter å drøfte dei sakene som RU vert samde 
om, i RU. 
 
Fagråd 
Samarbeidet skal ha eit fagråd beståande av éin representant frå kvar kommune, 
samt dagleg leiar av VTdS og digitaliseringsleiar. Fagrådet skal koordinere dei 
faglege vurderingane knytt til ikt-drift og digital utvikling, og er eit saksførebuande 
utval for rådmannsutvalet. Alle medlemmene har møte-, tale og forslagsrett. 
Rådmannsutvalet peikar ut leiar av fagrådet. Fagrådet har eit særleg ansvar for å 
drøfte alle saker i grenseflata mellom digitalisering, tenesteutvikling og IKT-drift. 
 
BUDSJETT OG REKNESKAPSGRUNNLAG 

 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
VTdS skal legge fram budsjett, verksemdsplan, rekneskap og årsmelding for 
rådmannsutvalet i Vest-Telemark, som fungerer som styre for samarbeidet. 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vest-Telemark driftssenter (VTdS) er oppretta for å drifte tenester innanfor IKT-
området som den enkelte samarbeidskommune har delegert til kommunedirektøren å 
utføre i vertskommunen med heimel i kommunelova § 20-1 (administrativt 
vertskommunesamarbeid). 
 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Bruken av IKT i kommunane vil fortsette å auke framover. Kommunane blir stadig 
tillagt stadig nye oppgåver og utstrekt bruk av IKT vil vere nødvendig for å løyse 
oppgåvene innanfor tilgjengelege ressursrammer. Hensikta med 
selskapsorganiseringa er å oppnå ein kvalitetsgevinst der IKT-driftstenestene blir 
opplevd som enno betre enn tidlegare. Det blir òg på sikt forventa effektiviserings- og 
samordningsgevinstar. Valt modell vil gje dei beste føresetnadane for å lukkast. 
Erfaringar frå andre regionale driftssamarbeid støttar denne strategien. 
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4.2.1.11 Kraftkompetanse KO 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Kraftkompetanse  
Selskapsform:     Oppgåvefellesskap heimla i kommunelova kapittel 19  
Org.nummer: 925 190 055 
Stiftingsdato: 14.5.2020 
Kontaktperson:  Tone Aanderaa Kiste 
Nettadresse: https://www.kraftkompetanse.no  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
 

Telemark fylkeskommune 14% 
Tinn kommune 23% 
Vinje kommune 23% 
Tokke kommune 15% 
Seljord kommune 5% 
Kviteseid kommune 5% 
Nissedal kommune 5% 
Fyresdal kommune 5% 
Hjartdal kommune 5% 

 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

Samarbeidsavtale  X   Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

Eigarstrategi X  
Forretningsplan X  

FORMÅL OG STRATEGI 
Oppgåvefelleskapets formål er å ivareta interessene knytt til bruk av vasskraft og 
naturressursar for kommunane i Telemark ved å vere:  

- Regionalt kompetansesenter for kraftsaker for kommunar og fylkeskommune. 

- Regionalt kompetansesenter for forvalting av naturressursar.  

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Gry Åsne Aksvik  
Nestleiar: Olav Bjørn Bakken  
Styremedlemer: Mette Kalve, Steinar Bergsland og Elise Lauvrak. 
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REKNESKAPSINFORMASJON 

 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i representantskap og har styreplass. 
 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Det er store kraft- og naturressursar i Telemark som skal forvaltast til beste for 
innbyggjarane i eit kort og langt perspektiv. Telemark er eit av Noregs største 
kraftfylke. Telemark har naturområde og naturressursar av nasjonal og internasjonal 
verdi. Det er betydeleg energi- og kraftkompetanse i kommunane i dag. Regionen har 
òg sterke miljø og institusjonar knytt til natur- og miljøforvalting, friluftsområde m.m.  
 
Kommunane har likevel kompetansebehov som ikkje er dekt eller som er sårbare.  
Kraftkompetanse KO skal medverke til felles bruk av kompetanse. Det vil gje 
enkeltkommunane større tilgang på kompetanse og gjere dei mindre sårbare.  
Moglegheitene for å maksimere dei økonomiske verdiane og å vere proaktive i 
prosessar knytt endringar av rammevilkår skal styrkast.  Eit sterkt kompetansemiljø 
skal setje regionen betre i stand til å bevare og utvikle eksisterande bedrifter og 
tiltrekkje seg nye verksemder/ arbeidsplassar til regionen.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune er kontorkommune for samarbeidet. Oppgåvefellesskapet er ein 
viktig faktor for å ivareta interessene knytt til bruk av vasskraft og naturressursar for 
kommunane i Telemark og Vestfold. Samarbeidet kan óg spele ei viktig rolle som 
vertskap for fleire oppgåver som skal lokaliserast til øvre Telemark.    
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4.2.1.12 Fjellab Drift IKS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  Fjellab 
Selskapsform:     Interkommunalt selskap 
Stiftingsdato: 1.1.2004 
Kontaktperson:  Jim Morten Høgden 
Nettadresse: https://www.fjellab.no  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 Vinje   33% 
 Tokke 19% 
 Tinn    48% 

 
Eigardelane skal regulerast kvart 4. år, i tråd med utviklinga i folketalet. Selskapet 
bytte organisasjonsform 1.1.2024.  
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

Samarbeidsavtale X 
 
 

FORMÅL OG STRATEGI 
Fjellab Drift IKS er eit analyselaboratorium som utfører analysetenestar for dei tre 
deltakarkommunane Tinn, Tokke og Vinje. I tillegg til reine analysetenestar gjev 
selskapet rettleiing innanfor vatn, mat og miljøanalyse, samt bidreg med 
kompetansestøtte, feilsøking og rapportering ved behov. Det kan ved behov også 
gjevast bistand ved oppgåver innan helse- og miljøproblematikk.  
 
Selskapet skal primært taka på seg oppgåver for eigarkommunane, men kan leige ut 
anlegg, utstyr og mannskap til Fjellab AS slik at dette selskapet kan halde fram med å 
selje tenestar til private kundar. Denne utleiga må ikkje gå ut over tenestane som skal 
leverast til deltakarkommunane. Utleiga skal vidare skje på forretningsmessige vilkår, 
slik at all drift er i tråd med statsstøtteregelverket i EØS-avtala.  
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Ragnhild Sølberg er Vinje sitt medlem i representantskapet, med Liv Bente Tvenge 
som 1. varamedlem og Marte Tollefsen som 2. varamedlem. 
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INFORMASJON OM MODELL FOR FINANSIERING 
Deltakarkommunane skal finansiere Fjellab Drift IKS på følgjande måte:  

 Ettersom laboratoriet er lokalisera i Tinn kommune, skal 25 % av utgiftene bli 
belasta vertskommunen direkte  

 Dei resterande 75 % av utgiftene skal fordelast i tråd med eigardelane  
 Analysetenestar ut over ordinær drift, samt bruk av underleverandør, vert 

fakturera kommunane etterskotsvis  
 Inntekter som selskapet genererar gjennom sal til Fjellab AS, skal nyttast til å 

dekke utgifter knytt til drift av Fjellab Drift IKS  
 Overskot skal bli avsett på eit bunden disponibelt fond i Fjellab Drift IKS sitt 

rekneskap  
 Underskot må dekkast inn ved bruk av oppspart fond eller ved fordeling 

mellom deltakarkommunane 
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i representantskap. 
 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Næringsmiddeltilsynet i øvre Telemark hadde vore eit interkommunalt samarbeid 
mellom kommunane Tinn, Tokke og Vinje. Ved opprettinga av Mattilsyn, overtok 
staten frå 01.01.2004 oppgåvene til det tidlegare Næringsmiddeltilsynet, forutan 
laboratoriedrifta.  
 
Dei tre kommunane meinte det ville vere ein god service og hjelp til matprodusentar å 
framleis å ha eit laboratorium i nærmiljøet. Det var viktig at ein haldt på kompetanse i 
distrikta, slik at dei som ynskjer å starte med/eller driv lokal matproduksjon, har lokal 
ekspertise å rådføre seg med. Det er vanskeleg for ein småskalaprodusent å finne 
fram i ”jungelen” av direktiv og lovar, slik at her vil det lokale laboratoriet også vera 
ein god støttespelar. 
 
Kommunane vedtok difor å halde fram samarbeidet, og dette blei fornya i 2023 
gjennom vedtak av overgang til interkommunalt selskap. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune ser framleis dette som eit godt verkemiddel for lokale produsentar og 
held fram eigarskapen.  

 

 

 

 



 
 

42 

4.2.1.13 Kommunalt oppgavefellesskap for klima og miljøberedskap i Telemark 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  Klima og miljøberedskapen i Telemark 
Selskapsform:     Kommunalt oppgåvefellesskap 
Stiftingsdato: 1.1.2024 
Kontaktperson:  Ove Stokkeland 
Nettadresse:  

  
EIGARAR OG EIGEDELAR  

Porsgrunn 21,1% 
Skien 31,9% 
Notodden 7,4% 
Siljan 1,4% 
Bamble 8,1% 
Kragerø 5,9% 
Drangedal 2,3% 
Nome 3,7% 
Midt-Telemark 6,1% 
Tinn 3,2% 
Hjartdal 0,9% 
Seljord 1,7% 
Kviteseid 1,4% 
Nissedal 0,8% 
Fyresdal 0,7% 
Tokke 1,3% 
Vinje 2,2% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
Samarbeidsavtale X 
Vedtekter  
Tenestekatalog 

FORMÅL OG STRATEGI 
Formålet med oppgåvefellesskapet er å ivareta deltakarkommunane sin plikt til å ha 
ein felles beredskap mot mindre tilfelle av akutt forureining, og eigna reservestyrkar 
ved andre beredskapshendingar som kan inntreffe eller medføre skadeverknader 
innan deltakarkommunen, og som ikkje blir dekt av privat beredskap.  
 
Oppgåvefellesskapet skal bidra til å sikre at kvar av deltakarkommunane er i stand til 
å ivareta sin aksjonsplikt og bistandsplikt etter forurensningsloven §§ 46 og 47 og 
brann- og eksplosjonsvernloven § 15, jf. brann- og redningsvesen forskriften § 16. 
Forurensningsloven § 47 inneber moglege enkeltvedtak, noko som KO ikkje kan få 
mynde til, jf. kommuneloven § 19-1 andre ledd. Slik mynde må difor ligge i den 
enkelte kommune.  
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Kommunen skal oppnemne ein fast representant og to varamedlemmar til 
representantskapet.  
 
Beredskapsstyret er satt saman av fem representantar:  

 Medlem: Brannsjefen i Grenland brann og redning IKS eller den ho/han gjev 
mynde  

 Medlem: Brannsjefen i Vest Telemark Brann og redning, eller den ho/han gjev 
mynde  

 Medlem: Brannsjefen i Notodden Brannvesen eller den ho/han gjev mynde  
 Medlem: Brannsjefen i Tinn brannvesen eller den ho/han gjev mynde  
 Medlem: Brannsjefen i Nome og Midt - Telemark brann og redning eller den 

ho/han gjev mynde 
 
 
 
 
REKNESKAPSINFORMASJON 
Kommunane betaler kr 4 per innbyggjar, med eit minstebeløp på 17 500,-, som også 
er summen Vinje betaler. 
 
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Ingen særskilt. 
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
IUA1 Telemark var fram til 31.12.2023 eit § 27-samarbeid etter gamal kommunelov 
for alle 17 kommunar i Telemark. Skogbrannberedskapen i Telemark omfattar òg alle 
17 kommunar og var organisert som eit § 27-samarbeid, men hadde ikkje formell 
forankring.  
Forskrift om kommunal beredskap mot akutt forureining seier i § 7 at slikt samarbeid 
skal opprettast i tråd med kommunelova kapittel 19 (oppgåvefellesskap), eller etter 
lov om interkommunale selskap.  
 
Telemarkskommunane vedtok i 2023 å opprette dette oppgåvefellesskapet. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune ser dette som eit godt beredskapsgrep mot akutt ureining, samt 
skogbrannar, og held fram medlemskapen.  
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4.2.1.14 Konsesjonskraftstyret i Telemark kommunalt oppgåvefellesskap 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
KKST 
Selskapsform:     Kommunalt oppgåvefellesskap  
Org.nummer: 983 145 566 
Stiftingsdato: 15.03.2001 
Kontaktperson:  Audun Mogen 
Nettadresse: https://www.vtfk.no/meny/politikk/eierskap/eierskap-i-selskaper-

og-stiftelser/konsesjonskaftstyret-i-telemark/ 
  
EIGARAR OG EIGEDELAR  
Nissedal, Seljord, Kviteseid, Fyresdal, Tokke, Hjartdal, Tinn og Vinje kommunar er 
saman med Telemark fylkeskommune deltakarar med delt ansvar, 1/9 på kvar. 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

X  Samarbeidsavtale   Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

   
   

FORMÅL OG STRATEGI 
Konsesjonskraftomsetning for Telemark Fylkeskommune og kommunene  Tokke, 
Vinje, Tinn, Hjartdal, Fyresdal, Kviteseid, Seljord og  Nissedal.   
 
Partane har ein felles intensjon om at avtalen skal vere med på å sikre 
konsesjonskraftverdiane som avtalen omfattar, for samfunnsutviklingsformål i 
Telemark i eit langsiktig perspektiv. Verdien av konsesjonskrafta som blir regulert av 
denne avtalen skal nyttast til formål i det geografiske området som utgjer Telemark 
fylke på det tidspunkt avtalen er inngått. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Representantskapet - 8-kommunarsmøtet - er samansett av dei fungerande 
ordførarane i kommunane og fylkesordføraren.  
 
Kvar av kommunane kan møte med fleire, men har ei stemme kvar. 
 
REKNESKAPSINFORMASJON 
Deltakarane har inga innskotsplikt i oppgåvefellesskapet. 
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Styret rapporterer til Representantskapet. Representantskapet godkjenner 
rapporteringa frå styret og sender det til deltakarkommunane og fylkeskommunen til 
orientering. 
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BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Konsesjonskraftstyret i Telemark blei med heimel i den tidlegare kommunelova 
oppretta som eit interkommunalt styre, og registrert som «Annen juridisk person» i 
Brønnøysundregisteret. 
 
KKST har vore, og er, ein fellesarena for samstyring og forvalting av overskotskrafta 
frå dei 8 kraftkommunane. Tilbakeføring av verdiar til kraftkommunane gjennom 
denne avtala er ei svært verdifull ordning for kommunane. 
 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Ny samarbeidsavtale med oppretting av selskapet er nyleg godkjent av 
kommunestyret 14.09.2023.  
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4.2.1.15 Telemark innkjøpssamarbeid kommunalt oppgåvefellesskap  
 
INFORMASJON OM SELSKAPET  
Telemark 
innkjøpssamarbeid TIS 
Selskapsform: Kommunalt 
oppgåvefellesskap 
Org.nummer:  
Stiftingsdato: 1.1.2020 
Kontaktperson:  Silje Larsen Ulverød 
Nettadresse: https://midt-telemark.kommune.no/telemark-innkjopssammarbeid/  

  
DELTAKARAR I SELSKAPET  
Tokke, Nissedal, Vinje, Nome, Seljord, Kviteseid og Midt-Telemark kommunar.  
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
X X   

FORMÅL OG STRATEGI 

Formålet med det kommunale oppgåvefellesskapet er inngåing av felles rammeavtaler for 
vare- og tenestekjøp. Innkjøpskontoret har hovudansvaret for å gjennomføre 
innkjøpsprosessane i samarbeid med faggrupper med deltakarar frå medlemskommunane. 
Ved ledig kapasitet kan innkjøpssamarbeidet foreta enkeltinnkjøp på vegne den enkelte 
kommune i samarbeidet. Entreprisekonkurransar og IKT-systeminnkjøp fell utanfor formålet. 
Det same gjeld oppfølging og vidareutvikling av e-handel.  
 
Samarbeidet er ikkje eige rettssubjekt. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Representantskap:  
Kari Omdal Tveito, Linda Thostensen, Bjørn Magne Langkås, Eivind Skogheim, Olaus 
Sønderland, Mette Lillegård og Tarjei Draugedal. 
 
Styre/samarbeidsråd:  
Per Dehli, Laila Thorsen, Rune Engehult, Jan Myrekrok, Finn Arne Askje, Sverre Sæter og  
Beate Våge Lia. 
 
ØKONOMIFORDELING I SAMARBEIDET 
Utgiftene blir fordelt med 50% som fastbeløp og 50% etter folketal pr 1.1. i året før 
budsjettåret. 
 
I 2022 utgjorde Vinje kommune sin del kr 283 724,-. 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i representantskap og samarbeidsråd.  
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Kommunane i Vest- og Midt-Telemark deltok frå 2005 og fram til 2020 i innkjøps-
samarbeidet mellom Buskerud, Telemark og Vestfold fylkeskommunar (BTV Innkjøp), då 
dette blei avvikla som følgje av regionreforma. 
Sonderingar i 2018 med fylkeskommunen, Kongsbergregionen og Grenlandskommunenes 
Innkjøpsenhet (GKI) avklarte at kommunane i midt og vest måtte etablere ein eigen 
innkjøpsfunksjon for å handtere offentlege innkjøp.    
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Arbeid kring offentlege innkjøp krev ressursar og høg kompetanse. Fagområdet er 
krevjande og det er ikkje tenleg for den enkelte kommune å handtere dette arbeidet sjølv.  
 
Deltaking i samarbeidet blir vidareført. 
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4.2.1.16 DigiTV - samarbeid om digitalisering og tjenesteutvikling i Vestfold og 
Telemark 
 
INFORMASJON OM SAMARBEIDET  
DigiTV 
Selskapsform: 
Nettverkssamarbeid 
Org.nummer:  
Stiftingsdato: 1.1.2024 
Kontaktperson:  Rune Melgård 
Nettadresse: https://digitv.no  

  
DELTAKARAR I SAMARBEIDET  
Tokke, Nissedal, Fyresdal, Vinje, Holmestrand, Seljord, Kviteseid, Sandefjord, Færder, 
Kragerø, Vestfold fylkeskommune, Larvik, Horten, Telemark fylkeskommune, Tønsberg, 
Drangedal, Porsgrunn, Skien (administrasjonskommune), Bamble, Midt-Telemark og Nome. 
 
SAMARBEIDETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
X    

FORMÅL OG STRATEGI 

DigiTV sitt formål er å etablere eIt strategisk operativt samarbeid innan digital 
transformasjon, digitalisering og tenesteutvikling mellom kommunane og fylkeskommunane i 
regionen. Det skal skapast gjensidig nytte for dei involverte kommunane og 
fylkeskommunene ved å styrke kompetanse og gjennomføringskraft.  
 
Formålet med det regionale samarbeidet er å styrke kvar enkelt kommune/ fylkeskommune i 
deira digitaliseringsarbeid slik at dei kan tilby heilskaplege, likeverdige og berekraftige 
tenester til innbyggjarar og næringsliv. Visjonen er at innbyggjarane i Vestfold og Telemark 
skal ha tilgang til heilheitlege og likeverdige tenester, uavhengig av kva for kommune dei 
bur i. Tenesteproduksjonen skal vere berekraftig med tanke på økonomi, miljø, førebygge 
sosial utanforskap og sikre berekraftige byer og lokalsamfunn.  
 
Gjennom å utvikle og ivareta eit langsiktig fagleg samarbeid og tilgang til felles løysingar og 
ressursar innanfor digitaliseringsområdet, skal kommunane oppnå betre tenester for 
innbyggjarane, meir effektiv tjenesteproduksjon og bedre ressursutnyttelse. Ansvaret for å 
realisere gevinstene tilligger den enkelte kommune. Gjennom samarbeidet ønsker partene å 
høste felles erfaringer, gå sammen om å løse felles behov og på sikt utvikle kompetanse og 
harmonisere løsninger.   
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styringsgruppe:  
Karin Finnerud (Skien), Torill Eeg (Vestfold fk), Rose Marie Christiansen (Porsgrunn),  
Jan Myrekrok (Vinje), Gro Herheim (Larvik), Bjørn Gudbjørgsrud (Sandefjord), Ketil Reed 
Aasgaard (Telemark fk) og Lars Joakim Tveit (Holmestrand). 
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Porteføljeråd: 
Kåre Konradsen (Plan, bygg og geodata – Tønsberg) Jan Petter Johansen (e-helse – 
Skien), Alexander Sørsdal (Virksomhetsarkitektur – Bamble, Grim Eide (personvern og 
informasjonssikkerhet – Skien), Rune Melgård (DigiOppvekst – Porsgrunn) og Vilhelm 
Einen (Digitaliseringsutvalget – Larvik) og Jon Skriubakken (Digitaliseringsutvalget i KS – 
fylkeskommunen). 
 
ØKONOMIFORDELING I SAMARBEIDET 
Utgiftene blir fordelt med kr 50 000,- som grunnbeløp per kommune, 150 000 i grunnbeløp 
per fylkeskommune og 5 kr/per innbyggjar i kommunane.  

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltaking i styringsgruppa for samarbeidet.  
 
 
BAKGRUNN FOR DELTAKING  
Kommunane har større gjennomslagskraft i møte med stat og nasjonale leverandører når 
me står saman kontra kvar for oss. Det er òg meir effektivt å utvikle digitale løysingar saman 
enn kvar for oss. Samanhengande tenester går ikkje berre på tvers av forvaltningsnivå og 
fagsektorar, men òg på tvers av kommunegrenser. 

Deltaking i samarbeidet gjev kommunen innpass i den nasjonale samstyringsstrukturen i 
KS, der DigiTV sine fagnettnettverk er inndelt i tråd med inndelinga på nasjonalt nivå: 
 
 
 

 
 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
 
Deltaking i samarbeidet blir vidareført. 
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4.2.1.17 Krisesenteret i Telemark – administrativt vertskommunesamarbeid  
 
INFORMASJON OM SAMARBEIDET  
Krisesenteret i Telemark 
Selskapsform: Skien koml § 
20-2 
Org.nummer:  
Stiftingsdato: 1.1.2024 
Kontaktperson:  Pia Haug 
Nettadresse: https://krisesenteretitelemark.no/ 

  
DELTAKARAR I SAMARBEIDET  
Tokke, Nissedal, Fyresdal, Vinje, Seljord, Kviteseid, Drangedal, Hjartdal, Tinn, Porsgrunn, 
Skien (administrasjonskommune), Bamble, Midt-Telemark, Siljan, Kragerø og Nome.  
 
SAMARBEIDETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
X    

FORMÅL OG STRATEGI 

Formålet med samarbeidsavtalen er å sikre eit godt og heilheitleg krisesentertilbod til 
kvinner, menn og barn som er utsett for vald eller truslar om vald i nære relasjonar i tråd 
med lov av 19. juni 2009 nr 44 m kommunale krisesentertilbod. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Kvar deltakande kommune skal utpeike ein kontaktperson som representerer sin kommune. 
Leiar for Krisesenteret innkallar til og leiar møter med kontaktpersonar etter behov. 
 
Behov for møter vil vere rådgjevande overfor dagleg leiar og skal sikre 
samarbeidskommunane informasjon og medverknad på drifta. 
 
Representantane skal møtast minst éin gong i året og følgjande oppgåver: 
- drøfte samarbeidserfaringar inkludert driftserfaringar 
- drøfte dei økonomiske rammene for verksemda 
- gje råd ved utarbeiding av verksemdsplan, budsjett  og årsmelding 
- godkjenne og drøfte eventuelle endringar i retningsliner for samhandlinga mellom 
krisesenteret om kommunane. 
 
 
ØKONOMIFORDELING I SAMARBEIDET 
Driftsutgifter, inklusive sikkerheitstiltak blir fordelt prosentvis etter innbyggjartal. 
Utgiftene blir fordelt med kr 50 000,- som grunnbeløp per kommune, 150 000 i grunnbeløp p 
er fylkeskommune og 5 kr/per innbyggjar i kommunane.  
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Årsrapport for verksemda skal oversendast dei deltakande kommunane.  
 
 
BAKGRUNN FOR DELTAKING  
I medhald av Lov om kommunale krisesentertilbod av 19.06.2009 nr.44 har kommunen dette 
ansvaret:  
«Kommunen skal sørgje for eit krisesentertilbod som skal kunne nyttast av personar som er utsette 
for vald eller truslar om vald i nære relasjonar, og som har behov for rådgjeving eller eit trygt og 
mellombels butilbod»  
 
Krisesenteret er eit lågterskeltilbod for born, kvinner og menn. For den som har behov, er det ingen 
krav til henvising, tilbodet er gratis og døgnopent. I tillegg til å vere eit midlertidig butilbod, er det 
også tilbod om dagsamtaler. 
 
Alle kommunar skal ha tilbod om krisesenter. I Telemark deltek alle kommunar, med unntak av 
Notodden i eit administrativt vertskommunesamarbeid, der krisesenteret i Telemark er lokalisert til 
Skien kommune. 
 
 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
 
Deltaking i samarbeidet blir vidareført. 
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4.2.2 Vinje kommune sin eigarstrategi i heileigde kommunale aksjeselskap – AS 
 
 Vest- Telemark Kraftlag Holding AS 
 Kvito AS 
 Kommunekraft AS 
 Raulandsakademiet AS Norsk senter for folkekultur  
 Vinje datasenter holding AS 
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4.2.2.1 Vest-Telemark Kraftlag Holding 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 Vest-Telemark Kraftlag  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 925 604 313 
Stiftingsdato: 14.08.2020 
Kontaktperson:  Svenn-Erik Rafoss 
Nettadresse: www.vtk.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Fyresdal kommune    19% 
Kviteseid kommune   19% 
Nissedal kommune      5% 
Seljord kommune       19% 
Tokke kommune        19% 
Vinje kommune          19% 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

      
      

VEDTEKTSFESTA MÅL  
Levere tenester innom administrasjon, rådgjeving, IKT, kontor og  økonomi til egne 
dotterselskap og andre og eige aksjar i selskap som  driv med utbygging og drift av 
energiforsyningsnett, utbygging og  drift av produksjonsanlegg for energi. omsetning 
av energi,  installasjonsverksemd, teletenester o.l rådgjeving, 
konsulentverksemd,  tenesteyting og anna verksemd som har tilknyting til dei 
nemnde  føremål. Selskapet kan også vera deltakar i andre selskap innanfor  desse 
og tilgrensande område.  
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Erik Skjervagen 
 
Nestleiar: Baiba Sheine 
 
Styremedlemmer: Torfinn Heggtveit, Runa Vee Tveit, Jarle Solbu, Hallgeir Aarbakk, 
Magne Wraa  og Dordi Elise Flom. 
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NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 18 590 17 031    

Driftsresultat -115 -33    

Resultat før skatt 90 679 -243    

Sum eigedelar 520 194 429 030    

Eigenkapital 384 965 384 394    
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Eigarmøter, selskapsdialog med formannskapet og generalforsamling. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Lårdalsordførar Hans Årneshaugen og stortingsmann Olav Versto hadde ei uformell 
samtale under fylkestinget for Telemark i 1937, om å nytte seg av tilskotsordninga for 
straumtilførsel for straumlause strok. Dette var visstnok første kimen til stiftinga av 
Vest Telemark Kraftlag 13. september 1940 som eit selskap der deltakarane hadde 
avgrensa økonomisk ansvar (BA).  
 
I 1981 vart Kilen Kraftlag i Kviteseid overteke og i 2000 vart Nissedal Kommunale 
Elverk (NKE) innfusjonert. Nissedal kommune gjekk då inn på eigarsida i VTK i høve 
til dei verdiane som låg i verksemda. NKE var stifta i 1921. Som fylgje av lovendring 
(lov om interkommunale selskap §41) vart VTK (BA) omorganisert til aksjeselskap 
(VTK AS) med verknad frå 01.01.2002. Omorganiseringa skjedde ved namneendring 
og nye vedtekter. Aksjekapitalen på 100 mill.kr vart fordelt i same høve som 
andelskapitalen i BA-et. Eigarane har inngått avtale som regulerar aksjeomsetning og 
styreval m.m. Vedtaket om omorganisering vart gjort i representantskapet 10.01.2002 
og var samrøystes.  
 
Selskapet gjekk, som følgje endringar i energilova, over til konsernmodell i 2020. 
VTK-konsernet består, forutan Holding, av Vest-Telemark kraftlag og Telemark Nett. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Det er utarbeidd ein eigen felles eigarstrategi for dei seks Vest-Telemarkkommunane, 
vedteke i kommunestyret. Denne blir rullert i ein separat prosess i løpet av 
kommunestyreperioden. 
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4.2.2.2 Kvito AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  KVITO   
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 971 172 207 
Stiftingsdato: 26.05.1994 
Kontaktperson:  Torbjørn Blichfeldt Dyrland 
Nettadresse: www.kvito.no  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Kviteseid kommune  21,78% 
Nissedal kommune     0,43% 
Tokke kommune        14,78% 
Vinje kommune          63,01% 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
 
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
  X   

FORMÅL  
Vere tiltaksarrangør for tiltak retta mot arbeidstakarar,  arbeidssøkjarar, personar 
under opplæring eller med trong for  tilrettelegging, der NAV eller andre er 
oppdragsgjevar. Selskapet skal  drive etter dei retningsliner og kravsspesifikasjonar 
som gjeld for  slike tiltak. Selskapet har ikkje som føremål å gje utbytte 
på  aksjekapitalen, overskot skal koma verksemda og arbeidssøkjarane og 
arbeidstakarane til gode. Selskapet kan samarbeide med andre liknande  selskap, 
både i form av produksjonssamarbeid, fagleg samarbeid og samarbeide med 
eigarsida.  
 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Sverre Sæter 
Nestleiar: Liv Sigrun Nykos Midtun 
Styremedlemmer: Hans Kristian Aabø, Mette Lillegård og Alf Morten Volhovd. 
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NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 4 494 24 401 22 158 23 019 22 402 

Driftsresultat -615 -874 927 17 155 

Resultat før skatt -584 -823 871 71 187 

Sum eigedelar 13 141 22 296 15 856 15 007 14 382 

Eigenkapital 11 273 11 857 12 680 11 699 11 628 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Generalforsamling og eigarmøter. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Både Tokke, Vinje (stifta 26.5.1994) og Kviteseid har frå første halvdel av 90-talet 
hatt arbeidssamvirkeverksemder, og etableringane må sjåast i samaheng med 
HVPU-reformen. Vinje ASVO AS fekk i 2004 ei namnendring til Vinje Vekst AS. 
 
Tokke og Vinje har òg felles historikk i selskapa Vinje ASVO og Norsk 
Forbrukarkjemi, som i 2003 vart til ViTo kompetanse med eit tettare samarbeid med 
dåverande Aetat.  
Fusjonen mellom Kviteseid Arbeidssamvirke, ViTo Kompetanse og Vinje Vekst kom i 
stand i 2011. 
 
Etter krav frå NAV i 2021 måtte alle tiltaksbedrifter som er leverandør eller 
underleverandør av konkurranseutsette tilbod som t.d. AMO-kurs, organiserast som 
konsern. Den skjerma delen av drifta måtte skiljast ut frå den konkurranseutsette 
drifta i eit eige selskap. Dermed gjekk selskapet over til ein konsermodell med 
dotterselskapet Kvito utvikling og Arbeid AS. 
 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje eig 2 784 aksjar. Drifta ved KVITO er av stor tyding for det samla tenestetilbodet 
innan attføring og arbeidstrening i vår kommune. Eigarskapen bør vidareførast som i 
dag. 
 

 

 

 



 
 

57 

4.2.2.4 Kommunekraft AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
 KOMMUNEKRAFT  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 866 818 452 
Stiftingsdato: 28.4.1993 
Kontaktperson:  Caroline Lund 
Nettadresse: http://kommunekraft.no/  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Landssamanslutninga av vasskraftkommunar (LVK): 57,5 % 
126 kommunar og 7 fylkeskommunar med 1 aksje kvar (0,313%): 42,2 % 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

    
      

FORMÅL  
I vedtektene § 2 Selskapets formål heiter det: 
Selskapets formål er å formidle aksjeeiernes disponible kraft, 
herunder konsesjonskraft, og drive annen virksomhet tilknyttet slik formidling.  
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styret i selskapet skal bestå av i alt fem medlemmer: 

To av styremedlemmene med personleg vararepresentant velgjast blant 
representantane i LVK sitt landsstyre. 
To styremedlemmer med personleg vararepresentant blant selskapets 
aksjeeigarar, kor av minst éin med vararepresentant frå primærkommune. 
Styrets leiar, som skal vere ein person som ikkje representerer aksjeeigarane 
eller LVK. 
Nestleiar skal vere ein av LVK sine representantar. 

 
Styreleiar: Kjell Idar Juvik 
Styremedlem: Anne Kristin Førde, Sigrid Brattebø Handegard, Stian Brekkvassmo og 
Kari Anita Furunes. 
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NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 2 324 2 298 1 789 2 000 2 068 

Driftsresultat 88 -762 -319 392 150 

Resultat før skatt 91 -762 -316 397 154 

Sum eigedelar 1 446 1 572 2 546 2 727 2 041 

Eigenkapital 1 334 1 243 2 004 2 320 1 923 
 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Har tilgang til årsrapportar på selskapet si heimeside. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Bakgrunnen for opprettinga av selskapet var at kommunane og fylkeskommunane 
såg det som nødvendig å få etablert eit miljø kor kommunane og fylkeskommunane 
kan innhente råd og rettleiing som ikkje sjølv har eigeninteresse i dei avtaler som blir 
inngått. 
Kommunekraft AS si målsetting er at aksjonærane skal sitte att med mest mogleg av 
inntektene frå salet. Kommunekraft har difor ikkje eit høgst mogleg økonomisk 
overskot for eigen del. Kommunekraft AS driv "non-profit", det vil seie at selskapets 
tenester blir prisa slik at prisen kun dekker kostnadene ved rådgjevinga overfor 
kommunane og ved å innhente tilbod frå aktørane i marknaden. Selskapet sine 
prisar til eikvar tid, framgår av selskapets standard provisjonskontraktar. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Ettersom Vinje kommune omset si særavtale- og konsesjonskraft i eigen regi, har me 
liten eller ingen nytte av deltaking i selskapet. Og fordi selskapet driv non‐profit, er det 
heller ikkje noko å tene på eigarskapen. 
Ettersom kommunen har eigarposten gjennom medlemskap i 
interesseorganisasjonen LVK, og den er liten og lite omsetteleg, bør eigarposten 
oppretthaldast. 
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4.2.2.5 Raulandsakademiet AS Norsk senter for folkekultur 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Rauland Vandrarhjem 
Akademiet  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 946 733 105 
Stiftingsdato: 05.06.1987 
Kontaktperson:  Torhild Naustvik-Jortveit 
Nettadresse: http://www.visitrauland.com/Aktoer/Raulandsakademiet 

  
EIGARAR OG EIGEDELAR  

Telemark fylkeskommune   300 aksjar 0,853% 
Vinje kommune 34 850 aksjar 99,147% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

      
      

VEDTEKTSFESTA MÅL  
Utleige, overnatting, kurs og aktivitetstilbod, og det som naturleg høyrer til slik 
verksemd. 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Jan Olav Styrvold 
Styremedlemmer: Anne Gro Istad Løvås, Sigvald Oppebøen Hansen, Bjørn Jore og 
Kari Ann Frøyen.  
 

NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 15 454 12 661 12 478 13 347 13 052 

Driftsresultat 224 -760 1 339 46 36 

Resultat før skatt -53 -966 1 343 95 38 

Sum eigedelar 53 212 53 130 48 079 33 954 30 720 

Eigenkapital 34 692 34 744 31 710 24 368 20 773 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Generalforsamling og eigarmøter etter behov. 
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BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
I 1974 vart Rauland folkehøgskule og Akademi starta. Skulen var ein frilynt 
folkehøgskule og initiativtakarane var Noregs Ungdomslag, Noregs mållag og Norsk 
folkehøgskolelag. Linene på folkehøgskulen var forming, økologi og friluftsliv, drama, 
filosofi og idéhistorie. Folkehøgskulen vart lagt ned i 1987 og Raulandsakademiet 
Norsk senter for folkekultur blei stifta. Kommunen trådde inn med eit tilskot på ca 4 
mill kr i 89/90 på grunna av eit større underskot. Seinare har kommunen gått inn med 
aksjekapital for å finansiere opprusting av romfløy og høgskule/universitet sine utvida 
behov.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Eigarposten er mest av politisk tyding, og må no sjåast i ljos av arbeidet med både å 
utvikle lokal kurs- og overnattingsverksemd, og å leggje til rette for Universitetet i 
Sørøst-Norge. Frå 2019 til 2021 auka kommunen aksjekapitalen med 13,5 mill kr i tre 
omgangar for å bidra til ei ønskt utvikling av Campus, medan selskapet sjølv 
finansierte 10 mill kr. Denne satsinga la grunnlaget for ny leigeavtale med 
universitetet fram til 2040. 
 
Universitetet og Raulandsakademiet utgreidde, etter samråd med kommunen, eit 
tettare samarbeid. Rapporten låg føre våren 2023, med desse alternativa: 
1. Halde på dagens situasjon  
Inneber at Raulandsakademiet vidarefører alle 5 verksemdsområda (kurs, vandrarheim/overnatting, 
kantine, Telemarkstunet og utleige), men at eit fagleg samarbeid blir vidareutvikla  
2. USN overtar kursverksemda  
Inneber at Raulandsakademiet vidarefører 4 verksemdsområde (vandrarheim/overnatting, kantine, 
Telemarkstunet og utleige)  
3. Full verksemdsoverdraging til USN  
Inneber at alle verksemdsområda til Raulandsakademiet blir overført til USN (kurs, 
vandrarheim/overnatting, kantine, Telemarkstunet og bustaden).  
4. Full verksemdsoverdraging til USN med unntak av kantine  
Inneber at kurs, vandrarheim/overnatting, Telemarkstunet og bustaden blir ein del av USN 

 
Vinje kommunestyre vedtok i sak 82/2023 i møte 22. juni: 
1. Vinje kommune ynskjer å halde fram med dagens situasjon, som skissera i rapporten  
2. Vinje kommune vil vidarutvikle eit tettare samarbeid mellom Raulandsakademiet og USN, både i 
høve til kursverksemd, lokale aktivitetar og attraksjonar, som kan styrkje begge partar i arbeidet 
vidare. 
 
Ny styreleiar ønskjer etter dette vedtaket klare signal frå hovudeigar om vegen vidare 
for selskapet.   
 
Vedtaket om framhald av dagens situasjon, legg til grunn eit sterkare og utvida 
samarbeid.  
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Rapporten peikar konkret på følgjande 6 hovudtrekk med dette alternativet:  
 Raulandsakademiet held oppe alle 5 verksemdsområde 
 Moglegheit for heilskapleg teneste i resepsjonen - førstelineteneste 
 Moglegheit for felles profilering og marknadsføring (co - branding) 
 Moglegheit for prioritering på overnatting for USN 
 Moglegheit for å utvide kurs - og studieportefølja 
 Uklart skilje mellom kva USN og Raulandsakademiet tilbyr 

 
Utgreiinga synte at det var eit uforløyst potensiale mellom USN og 
Raulandsakademiet, sjølv innanfor gjeldande modell for samarbeid. Målsetjinga for 
kommunens eigarskap, ikkje minst sett i ljos av rolla som vertskommune for USN, må 
vere å utnytte potensialet for betre og tettare samarbeid mellom dei to partane.  
 
Kommunen legg til grunn at styret i Raulandsakademiet snarast tek initiativ til, og 
etablerer ei samarbeidsavtale med fakultetet som legg rammer, rutiner og prosedyrer 
som avklarar dag-til-dag-samarbeidet og sørgjer for god kommunikasjon og 
samhandling. 
 
Kommunen ser at selskapet opererer med ulike namn, og jamvel på bokmål på ulike 
plattformer, og ber styret gjere ei vurdering av om det er mogleg/ønskjeleg med ei 
opprydding knytt til merkenamn, profilering og marknadsføring. 
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4.2.2.6 Vinje Datasenter Holding AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Vinje Datasenter Holding   
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 927 464 098 
Stiftingsdato: 18.05.2021 
Kontaktperson:  Nils Johan Svalastog Garnes 
Nettadresse:  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune 100%. 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL OG STRATEGI 
Eige aksjar i andre selskap som forvaltar kommunens eigarinteresser i utvikling og 
drift av datasentre, samt annan verksemd som står naturleg i tilknyting til dette.   
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Nils Johan Svalastog Garnes  
 
Styremedlemmer: Aslak A. Ofte og Gry Åsne Aksvik. 

NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021    

Driftsinntekter 348 0    

Driftsresultat 41 -124    

Resultat før skatt 41 -124    

Sum eigedelar 2 480 2 415    

Eigenkapital  2 411 2 370    

 
 
 
 
      

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Held generalforsamling og styremøte etter behov. 
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BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vinje kommune har rett på 10% av innvunnen kraftmengde gjennom 
kraftreguleringane i kommunen, avgrensa til alminneleg kraftforbruk i kommunen. I 
2024 vil Vinje bruke ca 123 av kraftmengda på 304GWh til alminneleg forsyning. 
Overskytande kraftmengde går til fylket. Dei 8 kraftkommunane og Telemark 
fylkeskommune har sidan 01.01.1981 hatt avtaler om disponering av konsesjonskraft, 
som har sikra kommunane ein del av inntektene som går ut over alminneleg forbruk.  
I samband med samanslåinga av Vestfold og Telemark kom det signal som etterlet 
tvil om det økonomiske omfanget til denne avtala etter 01.01.2026, ettersom den 
kunne seiast opp med tre års varsel frå 31.12.2022.  
 
Moglege utsikter til svekka overføringar til næringsfond i kommunane gjorde til at 
fleire av kommunane, som har «kraftoverskot», starta å sjå etter kraftintensiv 
næringsutvikling som per definisjon ikkje blei definert som industrikraft. Kraft forbrukt 
av datasenter blir definert som alminneleg forsyning, og er ein av næringsvegane 
som gjev vertskommunen meir kraft på si hand. Dette saman med ei auka breidde av 
arbeidsplassar og levevegar var grunnlaget for at kommunestyret i februar 2019 gav 
klarsignal til å satse på datasenteretablering i kommunen. 
_________________________________  
 
Det har synt seg gjennom etableringsprosessar i andre kommunar at det er klokt å 
skilje kommunen si rolle som lokalsamfunns- og næringsutviklar på den eine sida, frå 
kommunen om forvaltingsorgan. Kommunen innhenta difor råd frå Ernst & Young om 
korleis ein best kan handtere ei slik etablering.  
 
Ernst & Young peika i samband med etableringa av selskapet, på nokre særlege 
moment knytt til etablering av eit datasenter, m.a.: 

- Store prosessar rundt etablering 

- Avgjerder om etablering blir tatt utanfor landets grenser 
 
Kommunen må balansere ulike til dels motstridande omsyn 

- Bidrag til næringsutvikling og kommersielle vilkår vs forvalting av 
fellesskapets sine ressursar 

- Raske og smidige avgjerdsprosessar vs krav til innsyn og demokratisk 
kontroll 

 
Det blei vurdert tre alternativ: 

1. Kommunal eigenregi  
2. Setje bort alt til ekstern konsulentbistand 
3. Eige selskap med kommunal styring og kontroll 
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Ernst & Young gav kommunen følgjande vurderingar:  
 Alternativ 1 ville truleg føre til at kommunen blei sett på som ein mindre 

interessant samarbeidspartnar. 
 Alternativ 2 ville føre til at kommunen mista meir eller mindre all påverknad og 

kontroll. 
 Alternativ 3 kunne brukast til å kombinere næringslivets behov for og ønskje 

om raske og smidige prosessar, samtidig som det kunne ivareta kommunens 
viktige ønskje om demokratisk kontroll. 

 
På basis av innhenta erfaringar frå andre etableringar og vurderingar frå Ernst & 
Young vedtok kommunestyret å etablere ein selskapsstruktur, med eit holdingselskap 
og eit eigedomsselskap.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Kommunen har avventa Statkraft si utskifting av generatorar i Vinje kraftverk for 
kunne ta ut straum lokalt. I november 2023 kom generator nr 2 av 3 på plass og 
dermed er det mogleg med redundant straumforsyning til eit datasenter.  
Det ligg dermed til rette for ei investeringsavgjerd hjå eit datasenterselskap i løpet av 
2024. 
Kommunen held fram eigarskapen dei komande fire åra. 
 

 

 

4.2.3 Vinje kommune sin eigarstrategi i selskap med avgrensa innsynsrett – AS 
 

 Rehabiliteringssenteret AIR AS 
 Fjellvåken AS  
 Radio Vest-Telemark AS  
 Vest-Telemark Blad AS  
 Vest-Telemark Næringsbygg AS  
 RN Eigedom AS 
 Norsk Bane AS  
 Telemark Bilruter AS  
 Dag og Tid AS  
 E134 Haukelivegen AS  
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4.2.3.1 Rehabiliteringssenteret AiR AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
Rehabiliteringssenteret AiR   
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 934 452 011 
Stiftingsdato: 4.5.1987 
Kontaktperson:  Tarjei Urup Helle 
Nettadresse: rehabilitering.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune                 16,56%                     Norsk Hydro ASA          15,29% 
Eigne aksjar                        8,77%                     ABB AS                           5,10% 
Elkem AS                            5,10%                     Øvrige                            49,18% 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

      
      

VEDTEKTSFESTA MÅL  
Drift av eit rehabiliteringssenter i spesialhelsetenesta der auka  arbeidsdeltaking er 
det overordna målet. AiR - Klinikk si  kjerneverksemd er å bidra til at personar som er 
utanfor, eller i fare  for å falle ut av arbeidslivet på grunn av helseproblem, får 
betre  funksjon og auka bevisstgjering av deira ressursar og mogleghetar, på  ein 
måte som styrkjer arbeidsevna. AiR klinikk har fokus både på  individet og 
omgjevnadane for å oppnå auka arbeidsdeltaking. AiR -  Nasjonalt kompetansesenter 
for arbeidsretta rehabilitering si  kjerneverksemd er å bidra til forsking, fagutvikling, 
formidling,  nettverk og innovasjon innan faget arbeidsretta rehabilitering.  
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Jan Otto Risebrobakken 
Nestleiar: Iren Mari Luther 
Styremedlemmer: Harald Rishovd, Geir Riise, Stig Bjørn Grydeland, Torill Torvaldsen 
Dale, Karen Walseth Hara, Kristian Hellgren Holtberget og Jenny Anita Hjorteseth.  

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 88 327 85 926 83 345 87 498 79 779 

Driftsresultat 5 720 8 918 14 450 11 692 7 910 

Resultat før skatt 8 866 8 964 14 413 11 735 7 782 

Sum eigedelar 131 605 128 421 127 615 109 920 106 104 

Eigenkapital 95 136 90 868 88 595 81 595 65 468 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Kjemiingeniør Per J. Fredriksen hadde ideen til eit attføringssenter. Gjennom kona, 
som var ergoterapeut, fatta han interesse for sosialt arbeid og etterkvart bedriftsintern 
attføring. Effekten mange hadde av opphald på Beitostølen vekte positiv oppsikt, men 
kapasiteten var avgrensa, og planane om å leggje eit slikt senter til eit industrifylke 
tok form. 
 
Eyvind Thiis-Evensen, konsernoverlege i Norsk Hydro, kontakta i 1978 dåverande 
Vinje-ordførar Ingvald Godal. Han bad om møte, der han seinare la fram planane om 
å reise eit attføringssenter særleg for folk som var sysselsett i industrien, og han 
meinte at Rauland ville vera ei god lokalisering. Sjølvsagt under føresetnad av at 
kommunen støtta opp om prosjektet.  
 
14. desember 1978 møtte Thiis-Evensen og Fredriksen i formannskapet i Vinje 
kommune for å gjera greie for prosjektet. Der dei òg bad om ymse slag stønad frå 
kommunen. Dette resulterte etter kvart i at kommunen tilbaud seg å: 

 Halde tomtegrunn, ca 50 – 60 dekar 
 Bera heile kostnaden ved å bygge veg, vatn og kloakk fram til tomta 
 Yte kr 15 000,- til førebuande planlegging 

 
Seinare vedtok Vinje Kommune også å: 

 dekke planleggings- og prosjekterings-kostnadene for det første byggjesteget 
 yte eit tilskot til drifta avgrensa til dei 3 første driftsåra 

 
Kjelde: Attføringssenteret i Rauland; Soga om korleis det vart til (Ingvald Godal 
14.9.2009). 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
AIR er kommunens nest største arbeidsplass med om lag 96 tilsette, er leiande 
innanfor sitt felt i Noreg, men opplever ein stadig tøffare konkurransesituasjon. For 
kommuneorganisasjonen er selskapet også ein viktig samarbeidspartnar innan fagleg 
utvikling. Eigarskapen bør vidareførast som i dag. 
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4.2.3.2 Fjellvåken AS 
 
INFORMASJON OM SELSKAPET  
Fjellvåken   
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 979 699 492 
Stiftingsdato: 15.01.1998 
Kontaktperson:  Nils Petter Aarstad 
Nettadresse: https://visitrauland.com/fjellvaaken/  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune              32,543% 
Tinn kommune               31,596% 
DNT Telemark               35,861% 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

    
     

FORMÅL  
Etablere eit transportsystem i Møsvatn som er livsnerve for busetting og utvikling av 
næring i området.  

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Liv Sigrun Nykos Midtun 
Nestleiar: Wenke Haaven 
Styremedlemmer: Synnøve Bratland, Bjørn Næset, Marit Jortveit, Kyle Robert 
O'donoghue og Åsmund Løvaas. 
 
NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 2 170 2 227 1 770 2 361 2 715 

Driftsresultat -138 47 222 -52 149 

Resultat før skatt -126 53 226 -47 140 

Sum eigedelar 3 108 3 278 3 152 3 088 3 099 

Eigenkapital 3 049 3 175 3 122 2 895 2 942 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling og styre. 
 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Etter at det vart vedteke å selje aksjane i Rauland Turist AS til Rauland Turist AS, 
som følgje av omstrukturering av reiselivet, kom det spørsmål om Vinje kommune vil 
kjøpe attende aksjeposten til Fjellvåken AS for same sum som dei i si tid vart selde 
for, kr 1,-.  
 
Når ikkje Vinje kommune lenger hadde noko innsyn og eigarplass i Rauland Turist 
AS, meinte ein at ein burde ha hand om aksjeposten att, for å kunne ha innsyn i drift, 
bruk og utvikling av dette tilbodet. Kommunestyret godkjente tilbakekjøp i møte 
13.10.2022. 
  
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune eig 1 030 aksjar.  
 
Rutetilbodet er ein viktig del av ferdsla på Møsvatn. Med bakgrunn i dette bør 
eigarskapen vidareførast som i dag. 
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4.2.3.3 Radio Vest-Telemark 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  RADIO VEST-TELEMARK   
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 962 262 686 
Stiftingsdato: 1.7.1991 
Kontaktperson:  Brit Reidun Øygarden 
Nettadresse: http://www.radiovt.no/ 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune                             20,463% 
Geir Midtbø                                   16,37% 
Næringslaget i Vinje                      16,281% 
Ragnvald Christenson                   16,281% 
Øvrige aksjonærar                         30,61% 
 
 SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT 

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL  
Å drive kringkasting innanfor ramma av konsesjonsvilkåra.   
 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Inger Torvetjønn 
Nestleiar: Brit Reidun Øygarden 
Styremedlemmer: Halvor Lognvik, Jan Vidar Holte og Rikke Christine Roseng. 
 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 1 417 1 728 1 535 1 412 1 497 

Driftsresultat -240 188 296 -215 -119 

Resultat før skatt -240 187 295 -219 -118 

Sum eigedelar 723 1 065 777 546 684 

Eigenkapital 655 839 652 357 576 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Ingen. 
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vinje kommune var i 1990 noko involvert i «politiske rundar» knytt til eventuelt 
forprosjekt for etablering av nærradio i Vinje. Det var imidlertid lokal innsats og 
mobilisering i Rauland som førte til oppstart. Kommunen gjekk etterkvart inn som 
aksjonær og hadde på eit tidspunkt såpass høg andel aksjar at Statens 
medieforvaltning i 1996 nekta å gje Radio Rauland konsesjon. Kommunens 550 B-
aksjar vart difor fordelt og transportert til dei tre næringslaga i kommunen. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune er største eigar og eig 230 aksjar. Med bakgrunn i dette bør 
eigarskapen vidareførast som i dag. 
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4.2.3.4 Vest-Telemark Blad AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
VEST-TELEMARK BLAD  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 925 545 872 
Stiftingsdato: 2.7.1973 
Kontaktperson:  Tor Arve Vartdal 
Nettadresse: www.vtb.no  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
                           
Sparebanken Sør 12,02% 
Vinje kommune                                 8,74% 
Seljord kommune                              6,99% 
Kviteseid kommune                          6,34% 
Sparebanken Din                              5,90% 
Tokke kommune                               5,90% 
Øvrige aksjonærar                          53,32% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL  
Gjeva ut ei partipolitisk ubunde lokalavis på nynorsk for bygdene i Vest- Telemark.   
 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Per Stordrange 
Nestleiar: Lill Susan Rognli Vale 
Styremedlemmer: Björn Ove Johansson, Gunn Marit Sandsdalen, Tor Bendik 
Midtgarden, Gunvor Høydal og Kari Smeland. 
 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 19 295 18 413 15 434 16 270 14 816 

Driftsresultat 2 753 2 905 1 925 1 342 -1 389 

Resultat før skatt 2 901 2 964 2 056 1 459 -1 277 

Sum eigedelar 19 004 18 040 12 427 11 221 10 587 

Eigenkapital 11 371 9 109 6 797 5 193 3 870 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Ingen. 
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Arne Vinje var, saman med Bjørn Bø, blant dei mest ihuga initiativtakarane for å få til 
ei lokalavis for Vest-Telemark.  
Vinje kommune var blant dei som i si tid stifta organet, og har på 80-talet delteke i 
kapitalutviding av selskapet.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Avisa har ein posisjon som det viktigaste massemediet i Vest-Telemark både som 
debatt- og nyheitsorgan. VTB er også sentralt som nynorskorgan. Såleis er den viktig 
for den kulturelle identiteten til vesttelane. Med bakgrunn i sistnemnte kan 
eigarskapen vidareførast som i dag. 
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4.2.3.5 Vest-Telemark næringsbygg AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
VEST-TELEMARK 
NÆRINGSBYGG  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 929 212 207 
Stiftingsdato: 28.1.1971 
Kontaktperson:  Olav Moen 
Nettadresse: Vest-Telemark Næringsbygg - Næringslokale i Vest-Telemark (xn--

vesttelemarknringsbygg-o6b.no) 
  
EIGARAR OG EIGEDELAR  

Vinje kommune                   39,588% 
Fyresdal kommune             14,758% 
Tokke kommune                 12,962% 
Seljord kommune                10,617% 
Øvrige aksjonærar               22,08% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL OG STRATEGI 
Vest-Telemark Næringsbygg AS sitt føremål er, i samarbeid med andre aktørar, å 
styrke og vidareutvikle næringslivet i regionen. 

Innafor kommunane Nissedal, Fyresdal, Tokke, Kviteseid, Seljord, Vinje, Hjartdal og 
Drangedal skal Vest-Telemark Næringsbygg AS vere med å skape grunnlag for vekst 
og utvikling ved å delta i ulike typar næringsbyggprosjekt, samt andre aktuelle 
selskap og verksemder.  I samband med dette kan det også ytast rådgjeving. 

I perioden 1971 – 2019 har Vest-Telemark Næringsbygg AS vore involvert i om lag 
75 byggeprosjekt. Dei fleste av bygga er etter kvart overtekne av leigetakarane. Dei 
fleste av industribygga ein har i Vest-Telemark er oppført av Vest-Telemark 
Næringsbygg AS. 

Dei siste åra har Vest-Telemark Næringsbygg AS hatt som strategi å investere i 
selskap, der ein saman med andre investorar, bygger næringsbygg som skal huse eit 
mangfald av næringsverksemder. Vi er difor aksjonærar i fylgjande eigedomsselskap: 

 Vest-Telemark Næringspark AS – Eig Næringshagebygget i Kviteseid 
 FN-Eigedom AS – Eig Næringshagebygget i Fyresdal 
 SN-Eigedom AS – Eig næringshagebygget i Seljord 
 RN-Eigedom AS – Søker å etablere næringshagebygg i Rauland 
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Stian Hauge 
Nestleiar: Solveig Sundbø Abrahamsen 
Styremedlemmer: Tor Gunnar Austjord, Liv Sigrun Nykos Midtun og Solveig 
Benedikte Nes.  

NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 5 800 4 546 5 386 5 518 5 248 

Driftsresultat 2 332 1 098 556 -811 -1 243 

Resultat før skatt 2 394 1 205 698 -671 -1 058 

Sum eigedelar 42 473 40 774 40 384 39 901 40 626 

Eigenkapital 40 699 38 823 37 873 37 320 37 910 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling og i styre. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vinje kommune var blant dei som i si tid stifta selskapet.  
 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje kommune eig 2 718 167 aksjar. VTN sitt engasjement innan Vinje sine grenser 
har svinga over tid, men selskapet har ikkje hatt ordinær aktivitet i Vinje sidan salet av 
Verkstadvegen 6 til Qmatec Drilling i 2009. Selskapet var tiltenkt ei sentral rolle i 
samband med realiseringa av næringshage på Rauland.  
I prosessen med tilbod til Norsk villreinsenter om kontorfellesskap/lager i Rauland 
signaliserer dagleg leiar at han meiner kommunen bør overta VTN sin aksjepost i RN 
eigedom, dersom dette prosjektet blir realisert.   
 
Det har såleis lenge vore ein ubalanse mellom eigarskap/innskoten eigenkapital på 
den eine sida, og geografisk fordeling av selskapet sine engasjement. Dersom det 
ikkje kjem inn etableringar i Vinje, bør ein vurdere gå i dialog med dei andre 6 
kommunale eigarane for å selje seg ned.  
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4.2.3.6 RN Eigedom AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  RN Eigedom 
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 917 554 242 
Stiftingsdato: 27.6.2016 
Kontaktperson:  Olav Moen 
Nettadresse:  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Vinje kommune                          57,14% 
Vest-Telemark næringsbygg      42,86% 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL OG STRATEGI 
Investere i og drive næringsbygg i Vinje kommune og andre tenester som naturleg 
høyrer til dette, i dette å delta i andre selskap med liknande verksemd, og kjøp og sal 
av aksjar eller på annan måte gjere seg interessert i andre føretak.  
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Liv Sigrun Nykos Midtun 
Styremedlemmer: Olav Moen og Svein Kostveit. 

NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 0 150 0 0 0 

Driftsresultat -160 -246 -163 -53 -24 

Resultat før skatt -101 -201 -86 
               

42 30 

Sum eigedelar 6 665 6 791 6 974 7 097 7 007 

Eigenkapital 6 638 6 739 6 940 7 026 6 992 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Selskapet blei stifta for å bidra til realisering av «næringshagekonsept» ved 
Rehabiliteringssenteret AiR i Rauland.  

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Selskapet har i samarbeid med AIR og kommunen sjølv, gjeve tilbod til Norsk 
villreinsenter sør om lokalar på Rauland. Tilbodet er gjeve på vilkår av at kommunen 
aukar aksjekapitalen i selskapet, ettersom det er krevjande å få til ei reint 
marknadsbasert etablering. Ein ventar ei avklaring i løpet av 2024. 
Dersom ein no ikkje lukkast med å realisere ei utbygging må kommunestyret vurdere 
å avvikle selskapet. 
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4.2.3.7 Norsk Bane AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  NORSK BANE  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 984 365 772 
Stiftingsdato: 26.5.1994 
Kontaktperson:  Jørg Wember Westermann 
Nettadresse: www.norskbane.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
 
Vinje kommune                      17,226% 
Sauda kommune                   11,812% 
Suldal kommune                   11,812% 
Ullensvang kommune              6,497% 
Øvrige aksjonærar                 52,65% 

 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL  
Planleggje og realisere eit høyfarts-banenett i Noreg og gjennomføre dei tiltaka som 
synest nødvendige for å kunne oppnå dette. Høyfartsbanen over Haukeli er eit 
nøkkelelement. Selskapet kan selje jarnbanefagleg kompetanse.   
 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Jostein Soland 
 
Nestleiar: Jan Ludvig Andreassen 
 
Styremedlemmer: Tove Mette Bjørkmo, Gunhild Moe, Renate Nedregård, Stian 
Hauge, Kjetil Birkeland Daatland og Bente Kristin Lund Jacobsen 
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NØKKELTAL i heile 1 000 
 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 2 176 2 161 2 116 2 020 1 924 

Driftsresultat -3 23 7 1 -72 

Resultat før skatt 7 30 11 2 -69 

Sum eigedelar 395 406 322 264 266 

Eigenkapital 115 108 78 67 65 

      
 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling. 
 
 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vinje kommune var blant dei som i si tid stifta selskapet. I samband med 
engasjementet av Deutsche Bahn International (DBI) i 2007 gjekk ein inn med drygt  
1 mill kr saman med Suldal kommune, for å finansiere opp selskapet til dette løftet 
framføre den dåverande rulleringa av Nasjonal Transportplan. I 2009 gjekk ein med 
ytterlegare 500 000,- i aksjekapital. Sidan har ein løyvd nokre større og mindre 
driftstilskot. 
 
Det siste året har det vore innsamling av til saman 7 mill. kr for å gi det spanske 
konsulentselskapet Sener i oppdrag å oppdatere DBI-utgreiinga. Sener har bidratt 
med utgreiingar for nesten alle strekningane i det nesten 400 mil lange 
høghastigheitsnettet i Spania. Målet er å få Vestlandsbanen inn i ny Nasjonal 
transportplan (NTP), som skal handsamast i Stortinget innan sommaren 2024. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje eig 1 750 aksjar. Norsk Bane er, saman med Lyntogforum, eit viktig politisk 
verktøy når ein skal jobbe for realisering av Vestlandsbanen over Haukeli.  
 
Planane for Vestlandsbanen over Haukeli bygger på eit fleirbrukskonsept for både 
langdistanse-, regional- og godstrafikk. Frå Norsk Bane si utgreiing med Deutsche 
Bahn International har ein detaljerte traséforslag og drifts- og samfunnsøkonomiske 
analyser med svært positive resultat. Eit gjennomslag for dette vil ha stor 
samfunnsmessig tyding for Vinje-samfunnet. I dei siste åra har óg større kommunar 
fatta positiv interesse for arbeidet. Med bakgrunn i dette bør eigarskapen vidareførast 
som i dag. 
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4.2.3.8 Telemark Bilruter AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
 Telemark Bilruter  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 924 099 658 
Stiftingsdato: 08.06.1972 
Kontaktperson:  Espen Marthinsen 
Nettadresse: www.telemarkbil.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
 
Vinje kommune          16,759% 
Sparebanken Din         9,918% 
Fyresdal kommune      7,875% 
Morgedal AS              10,532% 
Vrål Magne Fossli        4,744% 
Øvrige aksjonærar      50,17% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  

 
Vedtekter 

   Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

      
X     

VEDTEKTSFESTA MÅL  
Drive persontrafikk, varetransport og elles anna som har samanheng med dette.  

ROLLE- OG STYREINFORMASJON 
Styreleiar: Olav Veum 
Nestleiar: Morten Olav Dyrud 
Styremedlemmer: Hilde Fjellheim, Tor Einar Andersson, Ruth Marie Bergsli, og 
Øyvind Gletne. 
 
TBR har hovudkontor i Seljord. 
 
Hovudverksemda til selskapet består av ekspressruter, turkøyring og godstransport.  
Telemark Bilruter består i dag av totalt 6 selskap innan ulike transporttenester: 

- Telemark bilruter buss 

- Telemark Godslinjer 

- Telemark Transportservice 

- Container Transport Larvik 

- Telemark Storbil Service 

- Telemark Renovasjon 
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NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 12 949  56 999 54 040 102 918 132 833 

Driftsresultat  369  -5 067  -4 663  1 739  2 869 

Resultat før skatt 14 470 6 849 1 676 2 018 4 041 

Sum eigedelar 118 172 97 173 91 742 91 377 98 205 

Eigenkapital 98 977 85 104 79 319 74 360 73 076 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek på generalforsamling. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Det ligg både geografi og historie bak realitetane i rutebilselskapet Telemark Bilruter 
AS. Namnet kom som ein konsekvens av fusjonen mellom Vest-Telemark Bilruter LL 
og Grenland Nord trafikkselskap as i 1998. Begge selskapa hadde «solid stamtavle» i 
porteføljen. Vest-Telemark Bilruter hadde naturleg nok røtene sine i Vest-Telemark. 
Det fyrste bilrutetiltaket på desse kantar slo rot i Fyresdal i 1909. Året før hadde den 
fyrste rutebilen her i landet kome på hjul. I 1910 kjøpte "Fyresdal Automobilselskab" 
ein franskbygd bil - ein "La Buire" - og etablerte den fyrste bilruta i Vest-Telemark! 
Den rutebilen var ein av 320 bilar her i landet på det tidspunktet og fekk 
det kongelege registreringsnummeret H 7. Etterkvart vaks det fram fleire billag også i 
Vinje og Rauland. Sjå meir på heimesidene til selskapet. 
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vy Buss overtok for Telemark Bilruter på lokalruter og skuleskyss. Selskapet 
gjennomførte i 2020 og 2021 ein eigedomsfisjon med påfølgjande sal av eigedomane 
på Strømdalsjordet i Skien, på Dalen, i Vrådal, på Brøløs i Seljord og i Åmot. 
Vidare tapte Telemark Bilruter i 2022 kampen om å få køyre den såkalla by- og 
landekspressen mellom Seljord og Skien til Farte.    
 
Kommunen sin eigarpost i selskapet gjev ingen innverknad på rutetilbod i Vinje og 
kommunane i kring. Trass i eit årsresultat på 14 mill kr i 2022, var 2018 siste året 
med utbytte til aksjonærane. For Vinje kommune saknar ein etter kvart sakleg 
grunngjeving for å halde på aksjeposten i bilrutene. Kommunen er difor open for bod 
på dei 1911 aksjane i selskapet. Små aksjepostar har dei siste 10 åra vore omsett for 
mellom 3.000,- og 5.000 kr pr stk. 
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4.2.3.9 Dag og Tid AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
  Dag og Tid  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 911 092 417 
Grunnlagt: 18.04.1964 
Kontaktperson:  Svein Gjerdåker 
Nettadresse: www.dagogtid.no 

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
 
Stiftinga Vener Av Dag og Tid      8,974% 
Levald Aarhus                               3,671% 
Sveinung Lindaas                         4,796% 
Svein Gjerdåker                            3,095% 
Vinje kommune                             0,150% 
Øvrige aksjonærar                        79,31% 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

      
      

VEDTEKTSFESTA MÅL 
Å gje ut ei partipolitisk ubunden avis på nynorsk. Selskapet skal kunne drive handel 
og eige eller på annan måte ta del i andre forretningstiltak.  
 
OM AVISA 
Dag og Tid er ei nynorsk vekeavis for kultur og politikk. Den er politisk uavhengig, 
men med ein klar motstraums og målpolitisk profil. Den legg vekt på stoff om kultur 
og politikk, og gir plass for innlegg og artiklar som dekker eit breitt spekter av 
samfunnsoppfatningar.  
 
Eigarskapet i avisa er fordelt på rundt 1200 aksjonærar. 
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ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Sveinung Lindaas 
Nestleiar: Åshild Mathisen 
Styremedlemmer: Grethe Oddveig Gynnild Johnsen, Håvard Rem, Arild Finne Nybø 
og Ingrid Hognaland. 
 
 
NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 40 732 37 989 34 481 31 932 30 714 

Driftsresultat -240 1 348 570 142 -137 

Resultat før skatt 104 1 564 758 71 10 

Sum eigedelar 19 800 19 910 17 009 15 912 15 601 

Eigenkapital 6 799 6 583 4 980 4 302 3 994 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Ingen. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Ukjent. 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Vinje eig 24 aksjar pålydande 25 kr, og er ein av mange småaksjonærar i selskapet. 
Eigarposten er mest av politisk tyding for Vinje kommune, og eigarskapen bør 
vidareførast som i dag. 
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4.2.3.10 E134 Haukelivegen AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
 E134 HAUKELIVEGEN  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 982 420 857 
Stiftingsdato: 10.1.2001 
Kontaktperson:  Pål Kårbø 
Nettadresse: https://www.haukelivegen.no/  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Eigd av 4 fylkeskommunar, 8 bedrifter og 33 kommunar frå Asker i aust til Karmøy i 
vest.  

 
 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL  
E134 Haukelivegen er ein interesseorganisasjon med fylgjande føremål  
(§ 3 i vedtektene): 
Selskapet har som føremål å arbeide for utbygging og standardheving av E134 
Haukelivegen. I tillegg kan selskapet arbeide for å fremje interessene til viktige 
sidegreiner til denne transportkorridoren, etter fylkesvise prioriteringar, når dette 
styrker arbeidet for korridoren.  
 
Selskapet kan ta initiativ til å opprette finansieringsselskap og utbyggingsselskap. 
Selskapet har høve til å delta i og/eller arbeide saman med andre selskap med 
tilsvarande føremål. 
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Selskapet står elles fritt til å setje i verk tiltak og bruke dei verkemiddel som er 
tilgjengeleg og aktuelle for å fremje føremålet til selskapet. Overskot/underskot skal 
disponerast etter norske lover og vedtekter.  
 
Selskapet skal ikkje betale utbyte. 
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styreleiar: Roald Aga Haug 
Nestleiar: Edvard Mæland 
Styremedlemmer: Benedicte Sebjørnsen, Ruth Grethe Østebø Eriksen, Arve Helle, 
Arne Bergsvåg, Bengt Halvard Odden, Jon Rikard Kleven, Lene Conradi og Mette 
Heidi Bergsvåg Ekrheim. 
 
 
NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 1 778 1 336 1 243 1 499 1 214 

Driftsresultat -200 -461 -1 252 18 -217 

Resultat før skatt -163  -438 -1 230 66 -195 

Sum eigedelar 2 032 2 177  2 589 3 781 3 791 

Eigenkapital 1 742 1 904 2 342 3 572 3 505 
 
 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling og styre. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Vertskommunane for E134 har sett det som nødvendig å kanalisere arbeidet for 
utbygging og standardheving av E134 Haukelivegen gjennom eit slikt 
interesseselskap.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Eigarskapet blir vurdert som svært formålstenleg og bør vidareførast som nå.  
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4.2.3.11 Visit Telemark AS 
 

INFORMASJON OM SELSKAPET  
 Visit Telemark  
Selskapsform:     Aksjeselskap 
Org.nummer: 913 193 423 
Stiftingsdato: 27.1.2014 
Kontaktperson:  Anne-Hege Svartdal 
Nettadresse: https://www.visittelemark.no/  

  

EIGARAR OG EIGEDELAR  
Eigd av 126 aksjonærar. Skien kommune er største aksjonær med 90 aksjar 
(8,806%). Vinje kommune har 10 aksjar (0,978%).  
 
 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale 

X Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar 

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

     
      

FORMÅL  
Produktutvikling, markedsføring og salg av aksjonærenes reiselivsprodukter på 
oppdragsbasis, Service overfor aksjonærene på oppdragsbasis. Service overfor 
fylkeskommunen og kommuner på oppdragsbasis, forøvrig alt som står i forbindelse 
med reiseliv, herunder deltakelse i andre selskap.   
 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
Styrets leder: Christer Lampi Sørensen 

Nestleder: Katrine Samdal Straand 

Styremedlemmer: René Langeveld Sas, Janne Lindgren, Geir Helge Espedalen, Pål 
Kleffelgård, Arve Høiberg, Håkon Nordby, Janna Christina Pihl og Anna Hereid. 

 
NØKKELTAL i heile 1 000 
  

Rekneskap 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsinntekter 18 392 15 478 14 434 15 928 16 938 

Driftsresultat -1 94 -103 264 186 

Resultat før skatt -17  52 -100 263 27 

Sum eigedelar 5 679 7 979  6 888 6 333 7 455 

Eigenkapital 3 503 3 523 3 497 3 429 
 

3 224 
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
Deltek i generalforsamling. 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
Visit Telemark (VT) er Noregs eldste destinasjonsselskap og er Telemark sitt 
offisielle. Selskapet har ca 120 kontraktspartnarar i reiselivsnæringa fordelt over heile 
Telemark. Visit Telemark forvaltar reiselivstenester via rammeavtalar med 
fylkeskommunen og samtlege 17 kommunar i Telemark. Selskapet har 10 tilsette 
med lang fartstid og erfaring frå bransjen.  
 
Visit Telemark er eit non-profitt-selskap.  
 
Visit Telemark sine viktigaste arbeidsområde:  
❖ Destinasjonsutvikling & leiing. Visit Telemark jobbar for heilskapleg, berekraftig 
utvikling av regionen vår, for å sikre oss best mogleg attraksjonskraft mot våre 
konkurrentar. Vi påtek oss ulike roller etter behov og ønske, og jobbar både regionalt 
og lokalt. Vi fungerer som blant anna ein destinasjonsleiar, ein utførar, eit 
støtteapparat, ein fasilitator, ein koordinator og eit bindeledd.  

❖ Kompetanse. Visit Telemark er regionens kompetansesenter for heilskapleg 
berekraftig destinasjonsutvikling. Vi innehar også brei spisskompetanse på alle nivå 
av sal og marknadsføring. Vi gjennomfører, og tilbyr, ulike kurs og kompetanseheving 
for våre partnarar og destinasjonen.  

❖ Marknadsføring. Visit Telemark jobbar med digital marknadsføring nasjonalt og 
internasjonalt på vegne av heile regionen. Våre aktivitetar baserast på brei innsikt og 
analyse av ulik marknadsdata. Vår marknads- og kommunikasjonsplan baserast på 
vedtatte strategiar og destinasjonens utvalde målgrupper og satsingsområde.  
 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
Selskapet underbyggjer vedtatt politikk om å fremje merkevara Telemark nasjonalt og 
internasjonalt. Selskapet har for tida ein betre og meir føreseieleg økonomisk 
situasjon på grunn av rammeavtale med kommunane om levering av 
reiselivstenester. Vinje kommune held fram med eigarskapen. 

 

 


